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Основното образование се развива врз низа на начелата: право на бесплатно и квалитетно 

основно образование за секое дете, еднаквост, пристапност и инклизивност, обезбедување 

на квалитетно образование и меѓународна споредливост на знаењата на учениците, активно 

учество на учениците во животот на учениците, унапредување на сличностите и прифаќање 

на различностите, мултикултурализмот, грижата за здравјето на учениците, заштита од 

дискриминација, афтономност, компетентност и одговорност, изградено партнерство меѓу 

училиштето, родителите/старателите и единиците на локалната самоуправа. 

Полугодишниот извештај за работа на училиштето е изработена врз основа на Законот за 

основно образование од 5 август 2019 (Слузбен веник 161),Правилникот за  формата и 

содржината на Развојната и Годишната програма за работа на училиштето  (јули 2020), 

Равојната програма за работа на училиштето, Правилникот за изработка на Годишна 

програма( член 6, член 7,член 12, член 13, член 14, член 15),Календар за изменување на 

календарот за организација и работа на основните училишта во учебната 2020/21 година,  

проширената програма и другата воспитно-образовна работа во училиштето(член 49);од 

увидите од посетените часови, увидите во педагошката документација и евиденција, 

статистичките извештаи и прегледи од стручната служба и други извештаи, анализи, 

информации и осврти. 

  
Други  документи врз кои се заснова полугодишниот извештај се: 

 

Под-законски и интерни акти: 
- Статут на училиштето; 
- Деловодник за работа на Училишен одбор; 
- Деловник за работа на Совет на родители; 
- Деловник за работа на Наставнички совет 
- Етички кодекси (технички-персонал, учениците во училиштето, наставниците и 

стручните соработници во училиштето, директор) ; 
- Правилник за пофалување и наградување на учениците; 
- Правилник избор на ученик на годината; 
- Правилник за изрекување на педагошки мерки; 
- Правилник за регулирање на изостаноци на учениците; 
- Наставните планови и програми; 
- Програмата за работа на училиштето од претходната година; 
- Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година; 
- Извештаj од интегрална евалвација; 
- Извештај од самоевалуација 
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Вовед 
 

 

Полугодишниот извештај за работа на училиштето е изготвен врз основа на 
Законот за основно образование (август 2019), Правилник за изготвување Развоен 
план и Годишна програма на училиштето (јули 2020),  Законот за наставници и 
стручни соработници во основните  училишта, Законот за работни односи, Законот 
за јавни набавки, Законот за организација и работа на органите на државната 
управа и други закони, Стратегија за образование 2018-2025, наставни планови и 
програми, подзаконски и интерни акти (Статут, етички кодекс, деловници за работа 
на органите, правилник за работа на комисии, правилник за дежурства на 
наставници, правилник за работно време ), извештаи (Годишен извештај за работата 
на основното училиште 2019/20, извештај од интегралната евалвација, извештај од 
само-евалвација, извештаи за финасиското работење на училиштето), записници . 

Полугодишниот извештај ја отсликува целокупната активност на училиштето, 
сето она што на почетокот на годината е планирано, непосредната организација и 
реализација, постигнатите успеси и реултати, како и предлог мерки за натамошното 
работење.Полугодишниот извештај  е краткорочен развоен документ и ги опфаќа 
сите податоци за училиштето, сите реализирани активности,  подрачјата од 
училишниот живот почнувајќи од: училишната лична карта, просторните услови за 
работа и настава, план на просториите, опременоста на училиштето, структурата на 
училиштето почнувајќи од највисокиот орган, организацијата на работни места  на 
наставниот кадар и вработените, број на паралеки , ученици, етничка и родова 
структура на ученици, мисија и визија на училиштето, стекнатите искуства, подрачја 
на промени и приоритети, задачи и цели, план за евалуација, календар за работа, 
видовите настaва (редовна, изборна, практична, додатна и дополнителна, слободни 
часови) оценување и самоевалуација, воннаставни активности, поддршка на 
ученици, грижа за здравјето, училишна клима, професионален развој на 
образовниот кадар, вклученост на семејството во училиштето, комуникација со 
јавноста. 

 
Целта на нашето училиште е да ги подобруваме и модернизираме условите 

за работа и воспитно-образовната работа, со цел ученикот да усвои знаења, да ги  
развива способностите и вештините потребни за продолжување на школувањето и 
да ги продлабочи и прошири знаењата во функција на нивна практична примена, 
односно да се оспособи да го примени стекнатото знаење во разни области. 
Настојуваме континуирано да го усовршуваме наставниот кадар за квалитетно 
реализирање на планираните активности, да го унапредуваме квалитетот на 
наставата и постигањата на учениците и да го отвораме училиштето кон локалната 
средина и кон разни институтции и организации. 
Во услови на пандемија наставниците и учениците се соочија со одредени 
предизвици за подготовки за настава од далечина, како и имплементација и 
прилагодување на истата со цел да се овозможи постигнување на очекуваните 
резултати од страна на учениците согласно со наставните програми. 
Прилагодувањата беа во насока на начинот на реализација на часот: снимање 
анимации и видеа, насочување на учениците кон одредени едукативни софтвери, 
користење дигитални алатки за комуникација. Соработката со родителите треба да 
претставува континуиран процес, затоа што заедничка цел на училиштето и 
семејството е ученикот  да се формира во личност со општествена вредност. 



Соработката да не се сведува само на одржани родителски средби, туку и со 
преземање на заеднички активности. 
 

 

Општи податоци за училиштето 

Име на училиштето ООУ”Васил Главинов” 

адреса, општина, место  Адреса: Никола Карев - 2 

телефон Телефон: 043 211 - 255 

фах Телефон/ факс: 043 211 - 255 

е-маил oouvasilglavinov@yahoo.com 

основано од Општина Велес 

Верификација- број на актот  4025563 

Година на верификација 1994 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски и албански 

Година на изградба 1960 

Тип на градба тврда 

Површина на објект централно 5180 – м2 

ПУ с.Раштани 63 м2 

ПУ с.Бузалково 137 м2 + 860м2 

Пу с Сливник 55 м2 

ПУ с.Клуковец 48 м2 

Објект бр.2  нас. Превалец 276 м2 

Површина на училшниот двор Централно  16 690 м2 

 ПУ с.Раштани  2000 м2 

 ПУ с.Бузалково  4880  м2 

 Пу с Сливник  3500 м2 

 ПУ с.Клуковец  1000  м2 

 Објект бр.2  нас. Превалец   495 м2 

Површина на спортски терени и игралишта Централно -1634 м2 

Училиштето работи во смена Центалното, ПУ с. Бузалково и ПУ с.Сливник работат во 2 
смени 

Начин на загревање на училиштето Централно-парно и ПУ с.Сливник (нафта), подрачни-огревно 
дрво 

Број на паралелки 87 

Број на комбинирани паралелки 6 

Јазик на кој се изведува наставата Во централно училиште, Објект бр.2 и ПУ с.Раштани-
македонски наставен јазик; Албански наставен јазик во ПУ с. 
Бузалково, Пу с.Сливник, ПУ с.Клуковец 

Број на смени 2 

Во основното училиште има ресурсен центар ДА 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, сребрено или 

бронзено ниво) 

Зелено знаме-три пати зелено знаме 

Датум на добиен статус 2014 , 2015 и 2018 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.2 Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште 

 

Членови на училиштен одбор (име и 
презиме) 

Веселинка Димова Светлана Стојановска, Исмаил Јакупи, Ангелче 
Гушев, Зоран Јанкуловски, Габриела Бачманова,  Невенка 
Милованова. Во УО  има преставници од Ученички парламент 

Членови на совет на родители (име и 
презиме) 

Поради големиот број на членови во Совет на родители, дадени се  
во  прилогoт кон годишната програма на училиштето 

Стручни активи (видови) Македонски јазик, Странски јазик, Ликовно образование, Музичко 
образование, Математика – информатика, Биологија - хемија – 
физика, Историја - географија - граѓ.култура, Техничко образование, 
Физичко образование 

Одделенски совети (број на наставници) 118 

Членови на инклузивен тим Директор-Сашко Чоков,Тања Индова-дефектолог, Лидија 
Хаџиарсова-психолог, Силвана Митровска-родител, Божанка 
Лазова-родител, Елена Клемова-наставник, Катерина Најдов  

Заедница на паралелката  

Членови на ученички парламент (број на 
ученици) 

87  ученици.  Претседателот на ученички парламент учениците го 
избираат во септември 

Членови на еко-одбор (број) 11 

 

 

 

2. Податоци за условите за работа на училиштето 

 

Мапа на училиштето и план на просториите 
 

Централното училиште се наоѓа во новиот дел од градот на ул. „Никола Карев“ бр.2 
 

 

 

  

 



 

 

  

 

 

2.2 Податоци за училишниот простор 

 

 ООУ„Вас
ил 
Главино
в 

ПУ 
с.Раштан
и 

ПУ 
с.Буз
алков
о 

ПУ с. 
Сливник 

ПУ с. 
Клуковец 

Објект 
бр.2  
 нас. 
Превалец 

Вкупен број на 
училишни згради 

1 1 1 1 1 1 

Број на подрачни 
училишта 

5  

Бруто површина 33359 84 4250 3582 1100 771 

Нето површина 15918 62 250 142 100 276 

Број на спортски 
терени 

3 / 2 / / / 

Број на катови П+2 1 П+1 1 1 1 
Број на училници 41 2 9 4 3 3 

Број на помошни 
простории 

15     2 

Училишна 
библиотека 

1  1   / 

Начин на загревање 
на училиштето 

Нафта Огревно 
дрво 

Огрев
но 
дрво 

Нафта Огревно 
дрво 

Огре
вно 
дрво 

 

 

2.3 Простор 

Просторија Вкупен број Површина m2 Состојба Забелешка 

Училници 19   
1312 m2  

Дрвени врати и 
прозори 

Потреба од ПВЦ 
врати и прозори 

Кабинети 20 1440 m2 ПВЦ врати и 
прозори 

 

Библиотека 1 48 m2 Дрвени врати и 
прозори, 
дотраан стар под 

Потребно е 
реновирање 

Медиотека 1 72 m2 ПВЦ врата и 
дотрајани 
прозорки 
рамки(дрвена 
столарија) 

Потреба од ПВЦ 
прозори 

Читална / /  / 

Спортски терени 3 1749 m2  Потребно е 
реновирање 

Спортска сала 2 499 m2 Нема простор за 
следење 
спортски 

Потрба од 
проширување и 
поставување 



натпревари трибини 

Канцеларии 5 27   Подот не е во 
добра состојба 

Потребно е 
реновирање на 
канцеларија на 
педагог/психолог 

Училишен двор 1 16 690 м2 патека за 
движење пред 
главен влез не во 
добра состојба 

Потрба од 
канализациона 
мрежа на 
атмосферски 
води 
Потрба од 
реновирање на 
патека за 
движење пред 
главен влез 

Заедничка 
просторија за 
прослави 

/ / / / 

Кујна  / / / / 

Трепезарија 1 136 m2 Стар под, Дрвена 
столарија на 
врата и прозори 

Потребно е 
реновирање 

Друго     

 

 

2.4 Опрема и наставни средства согласно со Нормативот за стандарди за простор, опрема и 

наставни средства 

 

Училиштето има потреба од опрема и нагледни средства  - во одделенска и предметна настава, 

образовни софтвери и компјутери (лаптопи).  

 

Наставен 
предмет(одделе
нска и 
предметна 
настава) 

Постоечка опрема и наставни 
средства 

Потребна опрема и 
наставни средства 

 Македонски 
јазик 

Лектири-4961       
Стручна литература-/    Слободна 
литература-  12146     
Литература на други јазици-     
абански,српско-хрватски-1830 

Лектирни изданија 
Компјутери 

 Албански јазик Лектирни изданија на албански 
јазик 

Лектирни изданија 
Компјутери 

 Англиски ј Касетофон, прирачници Образовни софтвери, смарт 
табла 

 Француски ј Касетофон, прирачници Образовни софтвери, ЦД-а 
со снимени содржини 
(прилагодени на возраста на 
учениците) по тематика 
предвидена со програмата  

 Германски ј Касетофон,прирачници Смарт табла 



 Математика модел на куб од 121 парче 
модел на конус со 4 пресеци 
дрвени  шестари 
агломер дрвен 

триаголник дрвен 45 

Модели на геометриски тела, 
вага за течност, мрежа на 
површина на геометриски 
тела, смарт табла, 
компјутери 

 Физика Оптичка клупа од 1 м извор на 
светлина и сет на леќи за 
дисперзија и рефлексија на 
светлина 
Комплет леќи-конкавни и конвексни  
волтметар 0-10 V AC/DC 
барометер 100мм со пумпица 
живин од 960    960-1000 милибари 
амперметар  5 A AC/DC 
алтернатор    до 50 НЗ 
вага за течност и тежина 
електроскоп 
коса рамнина 
електрично коло 

електрично коло 
сет на леќи за дисперзија и 
рефлексија на светлина 
Комплет леќи-конкавни и 
конвексни од минимум 7 
дела сместени во дрвена 
кутија 
Амперметар 
Волтметар 
компјутери 
 
 
 

 Хемија стаклена мензура 100ml 
ерлермаер 
епрувети 16x160 
одели на молекули 
шпиртна ламба-метална со фитил 
200ml 
калиум перманганат 
магнезиумова лента 
сребрен нитрат 100gr 

шпиртна ламба-метална со 
фитил 200ml 
калиум перманганат 
магнезиумова лента 
сребрен нитрат 100gr 
епрувети 
лакмусова хартија 

 Биологија модел на (провидни) бели дробови 
модел на мозок од  8 дела 
торзо средно 42 cm 
модел на скелет 85 cm 
постер органи за варење 
постер органи  за крвоток 

Мултимедијална опрема 

 Граѓанско об Лцд проектор 
лаптоп 

Компјутер и камера 

 Историја картa- староримска империја 
картa- римска република 
картa-појава на човекот 
картa-Македонска држава ИВ в. 
п.н.е. 

Мултимедијална опрема, 
историски карти, ЦД-а со 
снимени содржини 
(прилагодени на возраста на 
учениците) по тематика 
предвидена со програмата 
(наставни филмови, 
образовни филмови, 
документарни филмови). 
Смарт табла 

 Географија модел на движење на земјата околу 
сонцето 
географскa картa   - Балкан 129х147 
географскa картa- светот 140х195 
географскa картa -Европа 170х162 
плат. 
географскa картa -Азија160х170, 
географскa картa- Африка 120х155 

Мултимедијална опрема, 
географски карти 



 Информатика Компјутери-мрежно поврзани Мултимедијална опрема 

 Природни науки Се користат ресурси од соодветен 
наставен предмет од природна 
група на предмети 

Торзо, вага за течност, 
микроскоп 

Ликовно обр штафелај 
проекционо платно 150x150 cm со 
ногарки 

компјуер 

Физичко 
образование 

10 топки одбојка  
10 топки кошарка  
10  фудбал   
10 ракомет     
10 обрачи    
10 пинг понг топчиња  3-3 пара 
палки    
10 точиња за бадмингтон   ,јажиња 

Спортски реквизити,баскети, 
фудбалски топки, точиња за 
бадмингтон    

Музичко 
образование 

орфови инструменти-блок флејти 
дрвени стапчиња орфови 25 cm 
триангл 

Музички инструменти-
орфови и флејти 

 Техничко 
образование 

Чекан, клешта,штрафцигар, Роботика, копмпјутери 

   

 

2.6 Извештај од реализацна план за обновување и адаптација 
Со Одлука на Влада на РСМ од 2 април 2020 бр. 44-2773/1 со која се забрануваат 
непродуктивни трошоци се одложени сите активности кои се планирани за обнова  и 
адаптација. 
 

 

3. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште 

 

3.1 Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно образовната работа 

 
 

 

 

 

 
  

1.  Јасминка Наумова 1962 Професор во 
предучилишн
о воспитание 

VII Одделенски 
наставник 

 35 

2.  Ленче Анастасова 1957 Воспитувач V Одделенски 
наставник 

 37 

3.  Далиборка Тосева 1979 Професор по 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 6 

4.  Славица Лефкова 1971 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 24 

5.  Маргарита Ефтимова 1981 Наставник за 
одделенска 

VII Одделенски 
наставник 

 12 

 
  

 



настава 

6.  Дафинка Аризанова 1960 Професор 
воспитувач 

VII Одделенски 
наставник 

 38 

7.  Мирјана Стојановска 1959 Професор по 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 38 

8.  Сузана Палитовска  1960 Професор по 
одделенска 
настава  

VII Одделенски 
наставник 

 30 

9.  Елена Костова 1975 Дипломиран 
педагог 

VIIa Одделенски 
наставник 

 15 

10.  Катерина Стојкова 1969 М-р по 
менаџмент на 
човечки 
ресурси 

VIIa Одделенски 
наставник 

 21 

11.  Билјана Радевска 1965 Дипломиран 
педагог 

VII Одделенски 
наставник 

 24 

12.  Трајче Станковски 1963 Наставник за 
одделенска 
настава 

V Одделенски 
наставник 

 32 

13.  Марија Ѓоргиевска 1997 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 

 2м. 

14.  Веселинка Димовска 1959 Наставник за 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 39 

15.  Марија Трпковска 1992 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 1г10м. 

16.  Јордан Ѓоѓиев 1960 Наставник за 
одделенска 
настава 

V Одделенски 
наставник 

 38 

17.  Гордана Михајлова 1975 Професор по 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 22 

18.  Драги Коцевски 1969 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 12г10
м 

19.  Сузана Николова 1960 Наставник за 
одделенска 
настава 
 

V Одделенски 
наставник 

 34г7м 

20.  Оливера Матева 1967 Наставник за 
одделенска 
настава 
 

V Одделенски 
наставник 

 27 



21.  Сања Гуџова 1981 М-р по 
менаџмент на 
човечки 
ресурси 

VII Одделенски 
наставник 

ДА 14 

22.  Богданка Дукова 1957 Наставник за 
одделенска 
настава 

V Одделенски 
наставник 

 32 

23.  Оливера Нецинова 1975 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 23 

24.  Марина Бабунска 1960 Наставник за 
одделенска 
настава 

V Одделенски 
наставник 

 33 

25.  Лилјана Миланова 1985 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 11 

26.  Елена Клемова 1985 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 10 

27.  Александра Наумова 1997 Наставник по 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 2м 

28.  Анита Ѓошева 1971 Дипломиран 
педагог 

VII Одделенски 
наставник 

 22 

29.  Радмила Бабунска 1980 Професор по 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 

 13 

30.  Марина Шалева 1961 Наставник по 
одделенска 
настава 

V Одделенски 
наставник 

 34 

31.  Катерина Ѓорѓиева 1989 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 
 

VII Одделенски 
наставник-
престој 

 2 

32.  Маја Б.Џаневска 1980 Дипломиран 
филолог  по 
англиски 
јазик 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 18 

33.  Сања Цветаноска 1984 Професор по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 12 



34.  Христина Пешанкова 1993 Професор по 
англиски 
јазик 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 3 

35.  Весна Димитриева 1984 Професор по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 11 

36.  Славица Марковска 1978 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 
образование 

VII Наставник по 
математика и 
физика 

 16 

37.  Перо Јордановски 1958 Наставник 
математика - 
физика 

V Наставник по 
математика 

 40 

38.  Билјана Лепидовска 1968 Професор по 
македонски 
јазик 

VII наставник по 
македонски 
јазик 

 21 

39.  Весна К.Глушкова 1978 Дипломиран 
филолог по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 17 

40.  Тања Индова 1971 Специјален 
едукатор и 
рехабилитато
р 

VII Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 

 8 

41.  Сања Ѓоргиевска 1987 Дипломиран 
дефектолог 

VII Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 

 6 

42.  Никола Божиков 1983 Професор по 
географија 
 

VII Наставник по 
географија 

 8 

43.  Катерина Најдов 1984 Професор по 
биологија и 
хемија во 
основно 
образование 
 

VII Наставник по 
хемија и 
природни науки 

 10 

44.  Сандра Н.Крајчев 1983 Дипломиран 
филолог по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 12 

45.  Веселинка Маџарова 1974 Дипломиран 
соло пеач 

VII Наставник по 
музичко 
образование 

ДА 23 

46.  Весна Здравковска 1976 Професор по 
математика- 
физика во 

VII Наставник по 
математика и 
физика 

 17 



основно 
образование 

47.  Светлана Стојановска 1975 Професор по 
историја 

VII Наставник по 
историја 

 13 

48.  Ленче Петрушевска 1968 Професор по 
географија 

VII Наставник по 
географија 

 16 

49.  Милка Андонова 1977 Прфесор по 
информатика 
и техничко 
образование 

VII Наставник 
проекти од 
информатика 

 10 

50.  Наталија Спасиќ 1964 Професор по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 29 

51.  Снежана 
Стефановска 

1962 Наставник по 
ликовно 
воспитание 

V Наставник по 
ликовно 
воспитание 

 34 

52.  Бојанка Џ.Ташова 1979 Професор по 
македонска 
книжевност и 
јужнословенс
ки 
книжевности 
со 
македонски 
јазик 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 14 

53.  Зоран Стојанов 1961 Наставник по 
ОПТ 

Va Наставник по 
техничко  

 33 

54.  Весна Николова 1974 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 

да 15 

55.  Кети Тодорова 1976 Професор по 
математика 
 

VII Наставник по 
математика 

 12 

56.  Младенка Ѓорѓиева 1963 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 
образование 

Vа Наставник по 
математика и 
физика 

 15 

57.  Зоран Станковски 1960 Професор по 
математика- 
физика во 
основно 
образование 

VII Наставник по 
математика 

 31 

58.  Каролина Попова 1981 Професор по 
македонски 
јазик 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 12 

59.  Габриела Андонова 1971 Професор по 
историја 

VII Наставник по 
историја 

 18 

60.  Билјана Тодоровска 1981 Професор по VII Наставник по  14 



математика- 
физика во 
основно 
образование 

математика и 
физика 

61.  Александра 
Крстовска 

1982 Професор по 
англиски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 15 

62.  Сашка Темелкова 1985 Професор по 
германски 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
германски јазик 

 4м. 

63.  Василка Палитова 1961 Професор по 
македонски 
јазик со 
историја на 
книжевност 
на народите 
на СФРЈ 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 35 

64.  Нада Најдова 1962 Наставник по 
француски 
јазик 
 

V Наставник по 
француски јазик 

 32 

65.  Весна Дончевска 1961 Дипломиран 
социолог 

VII Наставник по 
граѓанско 
образование 

 25 

66.  Снежана Мартинова 1960 Наставник по 
биологија и 
хемија 

VII Наставник по 
биологија 

 27 

67.  Јасминка Мијакова 1976 Дипломиран 
вајар со 
конзервација 
и 
реставрација 

VII Наставник по 
ликовно 
воститување 

 15 

68.  Никола Зафирчев 1997 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 

 2м. 

69.  Оливра Стојановска 1974 Професор 
спец. по 
методика на 
настава по 
религи. 
образование 

VII Наставник по 
религиска 
култура 

 6 

70.  Елена Гуновска 1969 Професор по 
македонски 
јазик 
 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 28 

71.  Лидија Најдова 1962 Професор по 
историја 

VII Наставник по 
историја 

 22 

72.  ПерсидаСпасевска 1969 Професор по VII Наставник по  21 



биологија биологија 

73.  Мира Гугуталиева 1960 Наставник по 
музичко 
воспитание 

V Наставник по 
музичко 
образование 

 37 

74.  Лазо Радевски 1964 Наставник по 
физичко 
воспитание 

V Наставник по 
физичко 
воспитување 

 30 

75.  Жарко Климкаров 1984 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 

 11 

76.  
 

Ангел Љутков 1977 Професор по 
физичка 
култура 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 

 18 

77.  Дејан Здравков 1973 Доктор по 
филозофија 

VIII Наставник по 
етика 

 4 

78.  Лилјана Н.Коцева 1955 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 34 

79.  Лила Арсова 1967 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 25 

80.  Васко Бочев 1974 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 12 

81.  Сузана Тодорова 1977 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 10 

82.  Виолета Гемишова 1969 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 

 9 

83.  Асен Прличков 1959 М-р по 
кадровски 
менаџмент 

VII
A 

Психолог и 
унапредување 
на здравјето 

 34 

84.  Лидија Хаџи Арсова 1962 Дипломиран 
психолог 

VII Психолог и 
унапредување 
на здравјето 

 19 

85.  Иљаз Мемети 1970 Професор по 
математика - 
физика 

VII Наставник по 
математика 

 29 

86.  Ќемал Муса 1957 Професор по VII Одделенски  42 



одделенска 
настава 

наставник 

87.  Максут Бакиовски 1958 Наставник за 
одделенска 
настава 
 

V Одделенски 
наставник 

 42 

88.  Исмаил Јакупи 1967 Професор по 
одделенска 
настава 
 

VII Одделенски 
наставник 

 29 

89.  Исмет Фазлиу 1962 Наставник по 
биологија и 
хемија на 
албански 
јазик 

V Наставник по 
биологија и 
хемија на 
албански јазик 

 28 

90.  Касам Касамовски 1986 Професор по 
одделенска 
настава на 
албански 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 10 

91.  Манушаке 
Касамовска 

1987 Професор во 
предучилишн
о воспитание 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 7 

92.  Неваип Лимановски 1987 ССС-ОЏА IV Наставник по 
имформатика 
албански јазик 

 11 

93.  Зулејка Незири 1990 Професор по 
албански 
јазик и 
книжевност 

VII Наставник по 
албански јазик 

 7 

94.  Невзат Муаремовски 1979 Дипломиран 
теолог 

VII Наставник по 
религиска 
култура 
албански јазик 

 9 

95.  Николина 
Василковски 

1988 Дипломиран 
преведувач 
по англиски и 
германски 
јазик 

VII Професор по 
англиски јазик 

 4 

96.  Нури Незири 1992 Професор по 
историја 

VII Наставник по 
историја 
албански јазик 

 4 

97.  Бурхан Исмети 1996 ССС-Спортска 
гимназија 

IV Наставник по 
физичко 
воспитување 
албански јазик 

 1г8м 

98.  Амир Бакиoвски 1996 Професор по 
англиски 
јазик и 
литература 

VII Наставник по 
англиски јазик 

 1г8м 



99.  Шејма Сулејмани 1992 Дипломиран 
економист 

VII Наставник по 
физичко 
воспитување 
албански јазик 
 

 1 м. 

100.  Гзиме Нухији 1991 Професор по 
одделенска 
настава на 
албански 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 4 

101.  Џенгис Касамовски 1992 ССС-
гимназија 

IV Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 3 

102.  Шенаси Касамовски 1993 ССС-
гимназија 

IV Одделенски 
наставник 

 4 

103.  Ешрефа Атемовска 1995 Професор по 
одделенска 
настава на 
македонски 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 1г 9м 

104.  Тасин Емрулаи 1993 Наставник за 
одделенска 
настава 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 4 

105.  Бесим Муса 1988 Професор по 
одделенска 
настава на 
албански 
јазик 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 7 

106.  Ибиш Амзовски 1986 Дипломиран 
педагог - 
професор 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 11 

107.  Суариме Таировска 1997 ССС-
гимназија 

IV Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 2м 

108.  Седат Бакиовски 1985 ССС-
гимназија 

IV Наставник по 
албански јазик 

 16 

109.  Агим Муса 1980 Професор по 
одделенска 
настава 
 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 16 

110.  Халит Салиу 1988 ССС 
Машински 
техничар 

IV Наставник по 
ликовно 
воспитување 
албански јазик 
 

 5 

111.  Арсим Незири 1986 Професор по 
англиски 
јазик и 
литература 

VII Наставник по 
англиски јазик 

ДА 9г11м 

112.  Нафит Исмаили 1970 Професор по VII Одделенски  23 



одделенска 
настава 

наставник 
албански јазик 

113.  Реџеп Реџепи 1961 Професор по 
одделенска 
настава на 
албански 
јазик 
 

VII Наставник по 
албански јазик 

 28 

114.  Реџеп Реџепи 1986 Професор по 
одделенска 
настава на 
албански 
јазик 
 

VII Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 13г8м 

115.  Кадир Џемаили 1986 Професор по 
геофрафија 

VII Наставник по 
географија 
албански јазик 

 8г 10м 

116.  Незија Лимановска 1994 Професор по 
француски 
јазик 

VII Наставник по 
француски јазик 

 1г.9м 

117.  Арбен Алији 1986 Професор по 
информатика 

VII Наставник по 
математика 

 11 

118.  Суада Таировска 1996 ССС IV Одделенски 
наставник 
албански јазик 

 1 

119.  Софија Шуркова 
Синадинова 

1982 Професор по 
македонска 
книжевност и 
јужнословенс
ки 
кножевности 
со 
македонски 
јазик 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 8г.4м 

120.  Валентина Тодорова 1977 Професор по 
македонски 
јазик 
 

VII Наставник по 
македонски 
јазик 

 4 

121.  Кимова Евица 1976 Дипломиран 
педагог – 
професор 
 

VII Педагог  16г 4м 

 

3.2 Податоци за раководните лица 

Реден 
бр 

Име и 
презиме 

Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

1 Сашко 
Чоков 

1975 Професор 
по 
одделенска 

VII ДИРЕКТОР  17 



настава 

2 Александар 
Домазетов 

1976 М-р по 
менаџмент 
на човечки 
ресурси 

VIIa Помошник 
директор 

 14 

 

3.3 податоци за воспитувачите 

Реден бр Име и 
презиме 

Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

        

        

        

        

        

 

3.4 Податоци за вработените административни службеници 

Реден 
бр 

Име и 
презиме 

Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно место Години 
на стаж  
 

 

1 Марија 
Божикова 

1958 Дипломиран 
правник 

VII секретар 26  

2 Родна 
Ташевска 

1964 Дипломиран 
Економист 
 

VII Благајник-
администратор 

14  

3     сметководител   

        

 

3.5 Податоци за вработените помошно технички лица 

Реден 
бр 

Име и 
презиме 

Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Години 
на стаж 

1.  Благица 
Димовска 

1967 Хемиско 
технолошки 
техничар 

IV хигиеничар 8 

2.  Наташа 
Ацевска 

1979 Економски 
техничар 

IV хигиеничар 9 

3.  Марија 
Стојанова 

1976 НКВ III хигиеничар 4 

4.  Павлина 
Цветковска 

1963 ССС IV хигиеничар 26 

5.  Тони Јованов 1968 ССС IV хигиеничар 26 

6.  Ангелче 
Десковски 

1973 основно III хигиеничар 23 

7.  Драгиша 
Драган 

1961 основно III хигиеничар 22 

8.  Цвета 
Стојанова 

1955 ССС IV хигиеничар 34 

9.  Виолета 1971 ССС IV хигиеничар 23 



Темелкова 

10.  Виолета 
Стојанова 

1960 ССС IV хигиеничар 16 

11.  Соња 
Давчева 

1962 ССС IV хигиеничар 23 

12.  Јулијана 
Јорданова 

1964 НКВ III хигиеничар 12 

13.  Снежана 
Костова 

1963 ССС IV хигиеничар 21 

14.  Трајче 
Стојковски 

1961 ССС IV хигиеничар 33 

15.  Аиша 
Балиловиќ 

1962 НКВ III хигиеничар 13 

16.  Аца 
Анчевски 

1963 ССС IV Чувар-
пожарникар 

31 

17.  Зоран 
Јорданов 

1960 НКВ  Котлар 42 

18.  Лазо 
Петковски 

1958 Електроинсталатер IV Хаусмајстор 38 

19.  Медаим 
Таировски 

1972 НКВ III хигиеничар 21 

20.  Фатмир 
Џемаиловски 

1973 НКВ III хигиеничар 22 

21.  Фета 
САлиевски 

1961 НКВ III хигиеничар 11 

        
22. 

Мустафа 
Мустафов 

1972 НКВ III хигиеничар 12 

 

3.6 Податоци за ангажираните образовни медијатори 

 

Во училиштето нема ангажирано образовни медијатори 

Реден бр Име и 
презиме 

Година 
на 
раѓање 

Звање Степен на 
образование 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

        

        

        

3.7 Вкупно податоци за наставен и ненаставен кадар 

Кадар 

 

вкупно Етничка и полова структура на вработени 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 149 21 92  30   6       

Број на наставен кадар 118 13 73 26 6       

Број на стручни соработници 4 1 3         

Административни работници 3 / 3         

Помошно технички кадар  22 6 12 4        

Директор 1 1 /         

Помошник директор 1 1          

Обрзовени медијатори            



 

 

3.9 Старосна структура на вработени 

Години Број на вработени 

20-30 24 

31-40 28 

41-50 37 

51-60 55 

61 - пензија 5 

 

 

3.10. Податоци за учениците во основното училиште 

Комисија за запишување  на учениците: Лидија Хаџиарсова-психолог, Асен Прличков – 

психолог, Евица Кимова –педагог, Тања Индова- дефектолог, Ведна Димовска – одделенски 

наставник, Оливера Матева – одделенски наставник 

Одд. Бр. на 
паралелки 

Бр. на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

I 10 193 70 66 29 24 1 1 1   1 

II 11 197 67 61 35 30   2 1  1 

III 10 194 59 59 40 32 1 2   1 0 

IV 10 181 62 62 32 25       

V 12 209 62 69 36 39 0 1 1 1   

I - V 53 974 320 317 172 150 2 4 4 2 1 2 

VI  9 192 66 58 31 37       

VII  9 222 81 83 35 23       

VIII 8 187 57 70 27 32 1      

IX 8 170 65 66 27 12       

VI - IX 34 771  269 277 120 104 1      

I - IX 87 1745 589 594 292 254 3 4 4 2 1 2 

4. Материјално-финансиско работење во училиштето 
СОПСТВЕНИ ФИНАНСИИ 

Членарина од учесниците во коритење на спортска сала 

Спонзори и донатори 

Самофинансирање од страна на родителите 
ФИНАНСИИ ОД БУЏЕТ 

Средства од буџетот на општината 

Средства од соодветната училишна спортска асоцијација 
 
5. МИСИЈА 
Вработените во училиштето, родителите и учениците имаат заеднички збир на 

вредности и визија и мисија за училиштето. Училиштето има своја препознатлива изјава за 
мисијата, во која се  нагласени целите и приоритетите во неговата работа.  



ЛОГО : „Училиште во кое СИТЕ учат“ 
Училиштето  промовира  знаење, вештини и ставови кои допринесуваат  учениците 

да донесуваат одлуки кои не само што позитивно ќе влијаат на поединецот, туку и на 
опкружувањето. Тенденцијата е да создаваме услови кои овозможуваат образование на 
учениците  според нивните можности и афинитети, развој на нивните вештини, компетенции 
и ставови во функција на сестран развој на личноста. Училиштето развива инклузивна 
политика, поддршка на различностите, на надарените ученици како и учениците со 
потешкотии во развојот.  

 Се поттикнува  критичкото мислење и толеранција, Се развиваат стратегии и методи 
на учење и поучување на учениците кои  допринесуваат да се подобрат нивните 
постигнувања.,  
Училиштето го поддржува професионалниот развој на наставниот кадар. Едукацијата на 
наставниот кадар е во чекор со иновациите и промените во образованието, а со цел и да се 
постигнат високи образовни стандарди.  

Преку тимска работа и соработка наставниците изготвуваат и реализираат 
квалитетни проекти. Тенденција е развивање и негување на вештини на меѓуетничка 
толеранција, како и развој на еколошката свест.  Сакаме да останеме отворена институција 
која преку соработката со родителите, локалната заедница, социјалните партнери и 
останатите релевантни субјекти и е пример на добра соработка-партнер училиште. 
 
 
Визија  

Со Визијата за развој на училиштето - Училиште со услови и стручност за 
максимален развој и едукација на учениците приоритет се инклузивните политики. Ќе 
настојуваме работата во училиштето да се темели на детските права и 
мултикултурализмот, инклузивноста, ефективноста,  сигурноста и безбедноста во која сите 
ученици ќе напредуваат според своите индивидуални способности, како и на ефикасната 
партиципација на сите вклучени во неговата работа.   
           Ќе се превземаат активности: подобрување на квалитетот на наставата преку: 
професионален развој на наставен кадар, подобрување на  условите за работа во 
училиштето, опремување на училници и кабинети со современа образовна технологија, 
подобрување на воспитната компонента; поддршка на инклузивно образование; подигање 
на еколошката свест кај учениците; зајакнување на компетентноста на стручните активи  и 
тимови за осовременување на наставата; зајакнување на соработка со родителите како 
партнери во воспитно-образовниот процес. 

 
6. Стекнати искуства 

Со континуираниот професионалниот развој на наставно-воспитниот кадар и примената 
на информатичката технологија настојуваме да  го унапредуваме квалитетот на наставата, 
креативноста и индивидуалниот потенцијал кај учениците и нивниот развој. Вработените 
посетија  повеќе обуки во училиштето и надвор од него, но посебен акцент се стави на 
онлајн обуките во организација на БРО (вебинари) Едуцираните наставници  ги 
дисеминираат обуките и практично ги применуваат стекнатите знаења и искуства.  

Учебната 2020/21  година започна на 01.10.2020 година во услови на пандемија. 

Наставата за учениците од I – III одд. се реализира со физичко присуство на 

учениците, а за учениците од  IV - IX одделение  се  реализира online настава, 

односно сите наставни часови,  се реализараат на МС Тимс, преку синхрона 

комуникација во рамки на Националната платформа за учење на далечина. 

  Учениците коишто имаат пристап до Интернет, наставата на далечина, ја 

следат на компјутер или лаптоп како и на паметен уред или мобилен телефон. 



За учениците коишто немаат компјутерска опрема, немаат пристап до 
Интернет или за учениците од социјално ранливите категории, училиштето обезбеди 
пристап до наставните содржини во  форма на печатени материјали. 

Виртуелната околина е одлично место за учење и при оценување на 
наученото, акцентот е ставен врз квалитетната повратна реакција кон ученикот, за 
тоа како да си го подобри учењето. При реформирањето на наставата, учењето и 
оценување се фокусирани кон тоа - како успешно да се учи, односно: зошто е 
учењето корисно, зошто сакаме да учиме, како да решаваме проблеми, да 
размислуваме критички и да работиме во тим. За да се постигне ова, континуирано 
се следи работата на учениците,   се поттикнуваат активности и соработката - како 
со наставникот така и со другите ученици. По сите предмети, како во училницата 
така и во наставата на далечина, активноста на учениците можеше да се процени 
преку дискусии, тестови, есејски прашања и преку домашни задачи. 

 
7. Подрачја на промени , приоритети и цели 

1.Приоритетно подрчје на промени: Подобрување на квалитетот на наставата  

1.1  Цели: Подигнување на квалитетот на наставата со професионално 

усовршување на наставниот кадар за учење на далечина  

Очекувани исходи: Квалитетна настава на далечина 

Задачи: Едукација на наставен кадар- следење на онлајн вебинери во организација 

на БРО 

 

1.2. Цели: Доопремување на кабинетите со нови нагледни средства и уреди 

Очекувани исходи: Квалитетна настава со достапни ресурси 

2. Приоритетно подрчје на промени: Подобрување на услови за работа во 

училиштето 

2.1 Цели: Уредување на ентериерот во училиштето 

Очекувани исходи: Естетски уредени училишни простории 

-поставени експонати во училишните холови и училници 

-естетски среден училишен простор 

Задачи:да се уреди  училишниот простори 

2.2 Цели: Поставување ПВЦ прозори и врати во 15 училници 

Очекувани исходи: Монтирани ПВЦ прозори и врати во  училниците 

Задачи:Замена на стара дрвена столарија 

3. Приоритетно подрчје на промени: Подобрување на воспитна компонента 

3.1 Задачи:Информирање, дебати и дискусии за протолколи  на однесување во  

реализацијата на настава со физичко  присуство и онлајн настава 

3.2 Задачи:реализирање онлајн работилници со ученици и родители за 

конструктивно разрешување на конфликти 



Очекувани исходи:намален број на дисциплински проблеми 

4 Приоритетно подрчје на промени: Подобрување на квалитет на креирање 

училишна политика 

4.1 Цели: Афирмација на училишни постигнувања -Воспоставување на продуктивни 

партнерства во непосредната и во пошироката заедница 

Очекувани исходи : Зголемен број на запишани ученици 

Задачи: воспоставување продуктивни партнерства во заедницата 

4.2 Промовирање на инклузивно образование во училиштето 

7.1 План за евалуација на акциски планови 
При евалуацијата  се имплементираа процедурите за следењето кои  вклучуваат: состаноци 

на кои  се разговараше за напредокот во однос на критериумите на успех,  се нагласуваа 

тешкотиите, се предлагаат мерки за решавање проблеми.  
1.Подобрување на квалитетот на реализација на наставата  
- Едукација на наставен кадар за користење на образовните платформи и нивна 
имплементација во онлајн наставата 

Критериум за успех: стекнати сертификати, користење на образовни платформи кои ќе 
го олеснат процесот на учење од далечина.  

- Инструменти: записи од увиди на часови, статистички извештаи, постигнувања од 
ученички натпревари, портфолио на ученици;Носител на активностите: директор, 
заменик директор, стручни  активи, инклузивен тим. Временска рамка: континуирано. 

- Поради целокупната ситуација со Ковид 19  активностите за набавка на образовна 
технологија  се одложени 
 

2. Подобрување на воспитната компонента.  
Критериум за успех: Практикување на однесување во функција од превенција од заразни 
болести и болести на зависност; Почитување на протоколи на однесување во услови на 
пандемија; Конструктивно разрешување на конфликти меѓу учениците, Намален број на 
дисциплински проблеми 
Инструменти: статистички извештаи, записи од стручна служба и наставници 
Носител на активностите: директор,наставник, стручни соработници, ученици 
3. Подобрување на услови за работа во училиштето 
 
Критериум за успех: Естетски уредени холови и училишни простории.  
Останатите планирани активности како Заменета  стара дрвена столарија со ПВЦ врати во 
24 женски тоалети се одложени поради Ковид 19 
Инструменти: фотографии, записници,документи,  извештаи. 
4. Подобрување на квалитетот на креирање на училишна политика  
- Подобрување на соработката со родителите  
Критериум за успех: Подобрена онлајн комуникација со родителите во услови на 
пандемија со КОВИД-19; Зајакнување на самодовербата и сигурноста на родителите во 
давање на поддршка и помош на детето во учењето дома.  Инструменти/извори: интервју, 
анкетни прашалници, извештаи, книга за евиденција, 
Носител на активностите: наставник, стручни соработници, директор, ученици.  Временска 
рамка: континуирано. 

- Интеграција на еколошката едукација во наставата 
Критериум за успех: Имплементирање на седумте чекори од Еко-Програмата,  развивање на 
свеста и стекнување на знаења и вештини кај учениците за заштита на животната средина  



 Инструменти/извори: анекс годишна програма за интеграција, планирања, интервју, анкетни 
прашалници, извештаи, книга за евиденција, Носител на активностите: координатор на еко, 
директор, наставници, стручни соработници, ученици, преставници од локална средина. 
 
8. Oрганизација на работата во основното училиште 
 
8.1 Врз основа на изменување на Календарот за организација на работата на основните 

училишта 2020/21 год. (Службен весник бр.193/20 и 209/20 – измени во член 7) учебната 
2020/21  година започна на 01.10.2020 година во услови на пандемија и се 
реализираа 62 работни дена 

 

8.2 Поделба на класното раководство, поделба на часевите на наставен кадар, 

распоред на часовите во     учебната 2020/2021 година 

 

  Степен на 
образование 

Одделение  

 

1.  Јасминка Наумова VII Прво - 1 35 

2.  Ленче Анастасова V Прво - 2 37 

3.  Далиборка Тосева VII Прво - 3 6 

4.  Славица Лефкова VII Прво - 4 23 

5.  Маргарита Ефтимова VII Прво - 5 12 

6.  Дафинка Аризанова VII Прво - 6 37 

7.  Мирјана Стојановска VII Второ - 1 37 

8.  Сузана Палитовска  VII Второ - 2 30 

9.  Елена Костова VIIa Второ - 3 14 

10.  Катерина Стојкова VIIa Второ - 4 20 

11.  Билјана Радевска VII Второ - 5 24 

12.  Трајче Станковски V Второ - 6 31 

13.  Катерина Ѓорѓиева VII Трето - 1 2 

14.  Веселинка Димовска VII Трето – 2 38 

15.  Марија Трпковска VII Трето – 3 1 

 



16.  Јордан Ѓоѓиев V Трето – 4 37 

17.  Гордана Михајлова VII Трето – 5 21 

18.  Драги Коцевски VII Трето - 6 12 

19.  Сузана Николова V Четврто - 1 34 

20.  Оливера Матева V Четврто - 2 27 

21.  Сања Гуџова VII Четврто - 3 13 

22.  Богданка Дукова V Четврто - 4 31 

23.  Оливера Нецинова VII Четврто - 5 22 

24.  Марина Бабунска V Четврто - 6 32 

25.  Лилјана Миланова VII Петто - 1 10 

26.  Елена Клемова VII Петто - 2 10 

27.  Александра Наумова V Петто - 3 3м 

28.  Анита Ѓошева VII Петто - 4 22 

29.  Радмила Бабунска VII Петто - 5 12 

30.  Марина Шалева V Петто - 6 34 

31.    Одделенски 
наставник-престој 

 

32.  Славица Марковска VII Шесто - 1 15 

33.  Елена Гуновска VII Шесто - 2 39 

34.  Билјана Лепидовска VII Шесто - 3 20 

35.  Весна К.Глушкова VII Шесто - 4 16 

36.  Нада Најдова V Шесто - 5 8 

37.  Анѓел Љутков VII Шесто - 6 4 

38.  Персида Спасевска VII Шесто - 7 8 

39.  Катерина Најдов VII Седмо - 1 10 

40.  Никола Божиков VII Седмо - 2 11 

41.  Веселинка Маџарова VII Седмо - 3 23 

42.  Весна Здравковска VII Седмо - 4 16 

43.  Светлана Стојановска VII Седмо - 5 13 

44.  Ленче Петрушевска VII Седмо - 6 15 

45.  Милка Андонова VII Седмо - 7 9 

46.  Наталија Спасиќ VII Осмо - 1 29 

47.  Снежана Стефановска V Осмо - 2 33 

48.  Бојанка Џ.Ташова VII Осмо - 3 13 

49.  Зоран Стојанов Va Осмо - 4 32 

50.  Весна Николова VII Осмо - 5 14 

51.  Кети Тодорова VII Осмо - 6 11 

52.  Елизабета Јордановска VII Деветто - 1 6 

53.  Зоран Станковски VII Деветто - 2 31 

54.  Каролина Попова VII Деветто - 3 12 

55.  Габриела Андонова VII Деветто - 4 18 

56.  Билјана Тодоровска VII Деветто - 5 13 

57.  Александра Крстовска VII Деветто - 6 13 

58.  Манушаке Касамовска VII Прво – 1  ПУ 6 

59.  Џенгис 
Касамовски 

IV Прво – 2 ПУ 2 

60.  Исмаил Јакупи VII Второ – 1 ПУ 28 

61.  Нафит Исмаили VII Трето – 1 ПУ 23 

62.  Ибиш Амзовски VII Трето – 2 ПУ 10 

63.  Максут Бакиовски V  Четврто – 1 ПУ 42 



64.  Касам Касамовски VII Четврто – 2 ПУ 9 

65.  Гзиме Лимани VII Петто – 1 ПУ 3 

66.  Седат Бакиовски VII Петто – 2 ПУ 15 

67.  Иљаз Мемети VII Шесто – 1 ПУ 28 

68.  Исмет Фазлиу V Шесто – 2 ПУ 28 

69.  Зулејха Незири VII Седмо – 1 ПУ 6 

70.  Неваип Лимани IV Седмо – 2 ПУ 11 

71.  Реџеп Реџепи VII Осмо – 1 ПУ 28 

72.  
 

Нури Незири VII Осмо – 2 ПУ 3 

73.  Невзат Муаремовски VII Деветто – 1 ПУ 9 

74.  Амир Бакиовски VII Деветто – 2 ПУ 1 

75.  Лилјана Н.Коцева VII Второ – Објект бр.2 34 

76.  Лила Арсова VII Четврто-петто – бр.2 24 

77.  Васко Бочев VII Трето – Објект бр.2 11 

78.  Сузана Тодорова VII Прво – Објект бр. 2 10 

79.  Виолета Гемишова VII Прво – петто ПУ 
Раштани 

9 

80.  Ќемал Муса VII Трето ПУ Сливник 41 

81.  Тасин Емрулаи VII Второ ПУ Сливник 3 

82.  Бесим Муса VII Петто ПУ Сливник 6 

83.  Агим Муса VII Прво ПУ Сливник 15 

84.  Реџеп Реџепи VII Четврто ПУ Сливник 13 

85.  Шенаси Касамовски IV Петто ПУ Клуковец 3 

86.  Ешрефа Атемовска VII Трето-Четврто ПУ 
Клуковец 

1 

87.  Сауриме Таировска IV Прво ПУ Клуковец 2м 

88.  Суада Таировска IV Второ ПУ Клуковец 1 

Распоредот на часеви е даден во прилог. 

8.3 Работа во смени 

Наставата за учениците од I – III одд. се реализира со физичко присуство на 

учениците, а за учениците од  IV - IX одделение  се  реализира online настава, 

односно сите наставни часови,  се реализараат на МС Тимс, преку синхрона 

комуникација во рамки на Националната платформа за учење на далечина. Во ПУ. С 

Раштани, Објект бр. 2 ,ПУ. С. Сливник и ПУ с. Клуковец ,  наставата за учениците од 

I-V се реализира со физичко присуство со одобрување  од МОН. 

Во централното училиште и ПУ с. Бузалково наставата за учениците од 1-3 одд се 

реализира во 2 смени. ( паралелките што имаат повеќе од 20 ученика се делат во 2 

групи- прва група започнува со настава од 7:00 до 10:35, а втора група од 1:00 до 

14:35 (претпладне). Кога учениците се попладне прва група започнува од 12:00 до 

15:35 и втора група од 16:00 до 19:35 . 

 

8.4 Јазик на кој се изведува наставата 

                      Македонски јазик                 Албански јазик 

Број на паралелки           61                                            26 

Број на ученици            1202                                          543 



Бој на наставници         86                                           32 

 

8.5 Проширена програма 

Училиштето за учениците од прво до трето одделение организира продолжен 

престој со учениците од иста паралелка.  

Во продолжен престој учениците се вклучуваат во согласност со родителот. 

За време на продолжениот престој учениците учат, ги работат домашните задачи, 

работат други училишни обврски и учествуваат во културно-уметнички и други 

активности, согласно со годишната програма за работа на училиштето. 

Во контекс на организација на прифаќање и заштита на учениците од прво, второ и 

трето одделение еден час пред започнувањето на наставата и еден час по 

завршување на наставата даден е распоред на наставниците, а во однос на бројот 

на ученици ,опфатот е зависно од потребите и интересот кај учениците и родителите 

а во согласност со протоколите за работа. 

 

8.6 Комбинирани паралелки 

ПУ с. Раштани        I, II,III,IV,V 

Објект бр 2              IV,V 

ПУ с. Клуковец       III,IV 

8.7 Странски јазици кои се изучуваат во училиштето 

Англиски јазик изучуваат сите ученици од I-IX одд.  1745 ученици 

Германски јазик- изучуваат    324    ученици 

Француски јазик- изучуваат 224 ученици 

Во ПУ с. Бузалково втор странски јазик е француски и го изучуваат 223 ученици 

 

8.8 Реализација на физичко и здравствено образование од I-V одд-  

Тандем наставата ја реализираат наставници по физичко и здравствено 

образование : Жарко Климкаров, Никола Зафирчев, Шејма Сулејмани 

 

8.9 Изборна настава - Врз основа на реализираната анкета со родителите на 

учениците од VI одд.  -  се реализираат следните изборни предмети: Запознавање 

на религии, Етика во религиите. Учениците во VII  одд.  изучуваат: Унапредување на 

здравјето,Проекти од музичката уметност, Вештини за живеење, Нашата татковина, 

Истражување на родниот крај 

Учницит од  VIII одд.  изучуваат:  Изборен спорт, Унапредување на 

здравјето,Народни танци и ора; 

IX -.  Унапредување на здравјето , Проекти од музичката уметност, Вештини за 

живеење, Проекти од информатиката, Техничко образование. 

Во во IV одд и  V одд - Творештво. 

Изборните предмети за ученици кои следат настава на албански јазик: VI - Етика во 

религии, VII - Вештини на живеење, VIII - Програмирање и IX одд - Проекти од 

информатика. 

 

8.10 Дополнителна настава 



 Дополнителната настава  се организираше за учениците од прво до 

деветто одделение кои во текот на редовната настава не ги постигнале очекуваните 

резултати од одредeни наставни програми или очекуваните резултати од одредени 

теми/области во рамките на наставните програми. 

Ученици за кои се организира дополнителната настава се: 

- ученици со помали предзнаења за наставниот предмет или одредена тема од 

наставниот предмет; 

- ученци кои покажале слаби резултати од учењето (имаат негативна оценка за тој 

очекуван резултат или тема); 

- ученици што подолго време отсуствувале од настава и - ученици со потешкотии во 

учењето. 

Учениците од прво до петто одделение   следеа најмногу по еден час неделно 

дополнителна настава за најмногу два различни наставни предмети одделно. 

Учениците од шесто до деветто одделение  следеа најмногу по еден час неделно 

дополнителна настава за најмногу три различни наставни предмети одделно. 

Дополнителната настава за учениците траеше додека тие не ги постигнаа 

очекуваните резултати согласно наставната програма. 

Учениците се вклучуваа во дополнителна настава по проценка на наставникот од 

следењето на напредокот на учениците во настава, во согласност и договор со 

одителот/старателот. 

Наставникот ја планираше и реализираше дополнителната настава со еден час 

неделно за наставен предмет во одредено одделение во текот на целата учебна 

година. 

Наставникот ја организираше и реализираше дополнителната настава со група од 

најмногу десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто 

одделние. 

Во дополнителната настава покрај образовните компоненти  се работеше и на: 

изградување на работни навики, развивање на чувство за лична одговорност во 

работат, мотивираност за работа и постигнување на успех, специјално 

прилагодување и слично. Образовните групи за дополнителна настава  се 

формираа во различни периоди во зависност од времето кога  се појаваа одредени 

слабости кај поедини ученици. Оваа настава  се организираше во текот на целато 

полугодие , паралелно со редовната настава. 

 

8.11 Додатна настава  

Додатна настава  се организираше за учениците кои постигнуваат значителни 

резултати по одделни наставни предмет и покажуваат посебен интерес за 

проширување и продлабочување на знаењата за одделни наставни предмети, 

одделна тема/област од наставен предмет. 

Додатната настава  ја следеа ученици од прво до деветто одделние и тоа: 

напредни ученици кои имаа највисока оценка за наставниот предмет, ученици што 

покажуваа посебен интерес за одредена област за тема/област од наставната 

програма и  ученици што се пријавуваат за учество на натпревари. 



Додатната настава ја реализираше одделенскиот наставник, односно наставникот 

по конкретниот наставен предмет за кој покажал интерес ученикот. 

Додатната настава учениците ја следеа во текот на целато полугодие. Наставниците 

континуирано го следеа напредувањето на учениците согласно изготвената 

програма со цел да го констатира развојот, да ја планира идната работа, да 

поставува нови предизвици за развојот на учениците. 

 

8.12 Работа со надарени и талентирани 
Реализацијата на програмата за работа со надарени и талентрани ученици се 
засноваше на се она што е во зависност со потребите и интересите на учениците. 
Посебно внимание е ставено на   карактеристиките на талентираноста, учењето, 
креативноста, особините на личноста за потенцијалните таленти, методите и 
формите на работа, кои  беа насочени кон самостојно учење и користење 
информации, развивање на способност, формирање методи, умеења и постапки за 
доаѓање до нови знаења и решенија и сл.  
Активности кои  се реализираа:  Идентификацијата на овие ученици, вклучување на 
надарените ученици во додатна настава и воннаставни  ученички активности, 
следење на индивидуалните постигања на надарените учениците,вклучување на 
учениците во натпревари, индивидуална советогавна работа со родители. 
 
 

8.13 Работа со ученици со посебни образовни потреби 

Во првото полугодие на оваа учебна година 2020/2021, Специјалните едукатори и 
рехабилитатори во училиштето индивидуално работеа со вкупно 11  ученика. Од нив 
5 се со медицински наод и мислење, додека 6  се со други потешкотии, односно 
имаат проблем со совладувањето на наставните содржини (без медицински наод). 
 Во прво одделение  двајца  ученици се со медицински наод и со нив се работи 
по ИОП (Индивидуален образовен план), имаат континуирана поддршка од 
образовни асистенти за време на наставата и 2 пати седмично со нив   работи 
специјален едукатор индивидуално.Тројца ученици имаат потешкотии во учењето, 
промени во однесувањето  и проблеми во адаптацијата во училишната средина и 
затоа имаат потреба од континуирана индивидуална работа со специјален едукатор. 
 Во второ одделение се работи со 4 ученици, од кои еден ученик со 
медицински наод, додека другите ученици имаат потешкотии во совладувањето на 
наставните содржини. 
 Во трето одделение има двајца ученици со медицински наод и мислење со кои 
се работи по ИОП, и кои добиваат континуирана помош од доделените образовни 
асистенти за време на наставата. Со овие ученици два пати седмично работи 
индивидуално училишниот специјален едукатор. 
  Учениците со ПОП од IV до IX одд следат настава од далечина (on-line) и со 
нив се работи по ИОП.Специјалните едукатори остваруваат континуирана соработка 
со наставниците, родителите и класните раководители   и образовните асистенти на 
овие ученици. За секој проблем кој тековно се појавува, или доколку има  потреба од 
дополнителна поддршка на учениците, или  се потребни насоки за работана 
наставниците и образовните асистенти, специјалните едукатори  се постојано 
отворени за соработка. 
 Индивидуалната работа со учениците со ПОП се изведува во дефектолшкиот 
кабинет, кој располага со голем број на нагледни средства, едукативни материјали, 
асистивни уреди и смарт табла. 



 Во ООУ „Васил Главинов„ има вкупно 15 ученици со попреченост кои имаат 
наод и мислење и  6 ученика кои имаат потешкотии во совладувањето на наставното 
градиво. 
 
 

8.14 Тутурска поддршка на учениците 

Според член 36 од Законот за основно образование( сл.весник бр 161/2019 ) во 

нашето училиште немаме потреба од тутор/тутори 

 

9. Воннаставни активности 

9.1 Училишни спортски клубови 

Здружение училишен спортски клуб  „Васил Главинов“ Велес 
Регистриран на 07.02.2014 година     Дејност спорт - училишен спорт  
Одговорни лица:Лазо Радевски, Весна Николова,  Марија Ѓорѓиева и Жарко 

Климкаров 

Од Агенцијата за млади и спорт од пакет бр. 2 добиена е финансиска помош 

за обезбедување спортска опрема потребна за реализација на  активностите 

од  ФЗО 

 

9.2. Секции 

Извештај од работа на секциите 
Одделенска настава 

 
 Извештај  за реализирани слободни ученички активности во II одделение 
 
 Во  првото полугодие од учебната 2020/21 година се реализирани следниве 
наставни содржини по предметот Слободни ученички активности. Истите се 
реализирани од страна на сите колеги од стручниот актив на второ одделение . 

 
Стручен актив на второ одделение  

 
 

Извештај за работа на секциите во III одделение 
 

Во рамките на активот на III одделение, работат следните секции: 
III – 6 /математичка секција 
 
 

Извештај за работа на секциите во IV одделение 
 
 
Како дел од програмата планирани за реализација се следните секции: 

 математичка секција (одговорен наставник: Оливера Матева) 

 драмско – литературна (одговорен наставник: Оливера Нецинова) 

 научно – истражувачка (одговорен наставник: Марина Бабунска) 

 музичка (одговорен наставник: Сузана Николова) 

 ликовна (одговорен наставник: Сања Гуџова) 



 ритмичка (одговорен наставник: Богданка Дукова) 
Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 

подрачја од МОН и БРО, поради новонастанатата состојба со пандемијата Ковид 19, 
дел од активностите кои беа планирани со програмата за реализација на секциите 
во четврто одделение се изоставени со можност за реализација (доколку дозволат 
условите и добиеме такви насоки) во второто полугодие. Во овој период се 
реализираа онлајн споделени активности и содржини (видеа, презентации, 
изработки, изложби...): 

 изработка на презентации 

 кратки видеа поврзани со содржините 

 изработка на честитки 

 креативни ликовни активности 

 организирање на онлајн изложби 

 креативно творење (пишување текстови, песни, забавни творења, читање 
поезија, драматизации) 

 Составување текстуални задачи според слика 

 Игри, куглање со броеви, магични квадрати, матрици, танграми, решавање 
квизови 

 Музички и ритмички активности 
 
 

Извештај за работа на секциите во V одделение 
 

Како дел од програмата планирани за реализација се следните секции: 

 математичка секција (одговорен наставник: Лилјана Миланова) 

 драмска (одговорен наставник: Радмила Бабунска) 

 општествено-научна (одговорен наставник: Александра Наумова) 

 рецитаторска (одговорен наставник: Анита Ѓошева) 

 ликовна (одговорен наставник: Елена Клемова) 

 ритмичка (одговорен наставник: Марина Шалева) 
Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 

подрачја од МОН и БРО, поради новонастанатата состојба со пандемијата Ковид 19, 
дел од активностите кои беа планирани со програмата за реализација на секциите 
во петто одделение се изоставени со можност за реализација (доколку дозволат 
условите и добиеме такви насоки) во второто полугодие. Во овој период се 
реализираа онлајн споделени активности и содржини (видеа, презентации, 
изработки, изложби...): 

 изработка на презентации 

 кратки видеа поврзани со содржините 

 изработка на честитки 

 креативни ликовни активности 

 организирање на онлајн изложби 

 креативно творење (пишување текстови, песни, забавни творења, читање 
поезија, драматизации) 

 Составување текстуални задачи според слика 

 Игри, магични квадрати, танграми, решавање квизови 

 Музички и ритмички активности 
 
 



9.3 Акции 

 Одбележување на почетокот на учебната година - прием на првачињата   

 Активности по повод Детската недела  30.10.2020 Предавање на тема ,, 
Правата на децата’’; ,, Почитуваме за наше здравје, за наш успех’’ 

 5ти Октомври - Светски ден на учителите   

 11ти Октомври   Ден на Народното востание 
 Историска секција    месец-октомври 

 Одбележување на 23 Октомври Ден на Македонската револуционерна борба 

 Одбележување на денот на ослободување на Велес   Историска секција

 месец-ноември 

 Одбележување и учество во Детски Рацинови средби  

Литературна и ликовна секција месец-ноември 

 Одбележување на Денот на книгата 

 Активности за Новогодишните празници Реализатори:Ученици од I-III одд. 

и наставници      месец-декември 

 Еко активности-собирни акции на хартија и пластични шишиња, капачиња, 

батерии 

 Мала ликовна работилница ,,Различностите ја прават целината поубава’’ 

организирана од тимот на специјални едукатори и рехабилитатори при ООУ,, 

Васил Главинов’’ 

Димитар Ташев III-1  Андреј Јакимовски III-1 

 Одбележување на 3 Декември- Меѓународен ден на лицата со посебни 

потреби 

Учениците од одделенска настава 

 

2. ООУ „ВАСИЛ ГЛАВИНОВ“ – ВЕЛЕС 

3.Учество на ликовен конкурс по повод Детските рацинови средби 

4. Соработка со сите основни и средни училишта , претставници од општината 

Велес , преставник од државниот просветен инсекторат на презентација во големата 

сала на х.Интернационал - промоција на проект Еразмус+ КА1  

 

 

10.Ученичко организирање и учество 

За организирано остварување на интересите на учениците во  училиштето, 
учениците се организираат во заедница на паралелка и ученички парламент. Во 
ученичкиот парламент членуваат ученици од петто до девето одделение . Задачите 
на заедницата се да одлучува за прашања поврзани со учењето, престој во 
училиштето, меѓусебни односи, како и односи со возрасните во училиштето.. 
Изборот за претседател на ученичкиот парламент беше прва точка на 
конститутивната седница на ученичкиот парламент.  
Ученичкиот правобранител е избиран со мнозинство гласови од учениците од седмо 
до деветто одделение. Избрани се преставници за УО и Наставнички совет. 



Ученичкиот парламент претставува значаен сегмент во организацијата на 
животот и работата во училиштето, но дел од активностите се одложија поради 
новите услови во кои се реализира наставата (без физичко присуство на учениците). 
 Тој има за задача да: 

 Ја поттикнува и развива  смислата кај учениците за иницијатива, 
истражување, идентификување и решавање на проблеми во училиштето и 
средината; 

 Негување и развивање на другарство, почитување и разбирање; 

 Информирање за кодексите и протоколи на однесување во услови на 
пандемија; 

 Поттикнување и развивање на свест кај учениците за одговорно однесување 

 Анализа на постигнатите резултати во првото тримесечие и полугодие. 
 
 
11. Вонучилишни активности 
11.1 Екскурзии, излети и настава во природа 

Излетите за учениците ќе се реализираат месец мај со почитување на протоколите за 

превенција од Ковид 19 

 

11.2 Податоци за ученици вклучени во вонучилишни активности 
Учениците се вклучени во музичко училиште, , балет, спортски клубови, (карате, 
атлетика, тенис), Црвен крст, Народна техника, Детска организација, еколошки 
друштва, планинарски друштва и сл.).Бројот на ученици ќе се утврди на почетокот 
од учебната година врз основа на анкетен прашалник. 
За учениците од I - V одделение  

Во изминатиов период од оваа учебна 2020/21 година во воннаставните активности 

кои го сочинуваат делот на воннаставните активности и  посетата на различни 

клубови, училишта, организации и други активности беше со ограничена 

фрекфенција.Причината за тоа се мерките кои се почитуваат од Протоколот  за 

заштита од пандемијата со Ковид 19. 

Ученици од I – Викторија Толеска I-5(карате),Софија Костова I-5(карате),Тино 

Давчевски I-5(карате),Дамјан Димчевски I-3(фудбал),Кристијан Кундевски I-3 

(фудбал),Ива и Ева Димчевски I-3(англиски јазик),Јана Горана ЃоргиевI-1(англиски) 

Вкупно вклучени ученици од прво (8) - карате 3,фудбал 2,англиски 3. 

Ученици од II – Каја Тевчева II – 4 (музичко училиште) 

Ученици од III -Бодан Јаневски III – 6 (Англиски јазик, ракомет),Анабела Леова III – 

6(играорна),Марко Ѓелев III – 6(Музичко училиште),Горјан Лазевски III – 6

 (Музичко училиште),Тодор Сутинов III – 6(карате),Зоран Анчев III – 

6(карате),Марко Стефанов III – 6(Карате, ракомет),Стефан Евтимов III – 1

 (ракомет),Димитар Витев III – 1(ракомет),Дамјан Николовски III – 1

 (Музичко училиште),Наталија Николовска III – 1(Музичко училиште) 

Вкупно вклучени ученици од трето (11) – англиски јазик 1,ракомет 4,играорна 

1,музичко училиште 4,карате 2. 



Ученици од IV - Софиа Алексоска IV-3 (музичко училиште),Дориа Гиовски IV-3 

(музичко училиште),Димитар Љутков IV-3 (фудбал),Стефан Јованов IV-

3(фудбал),Андреј Богдановски IV-3 (кошарка),Матеј ЦилаковIV-3 (кошарка),Габриел 

Андреев IV-5 (музичко училиште),Матеј Наковски IV-5(фудбал),Давид Темелковски 

IV-5 (ракомет),Јордан Милованов IV-5(кошарка) 

Вкупно  вклучени ученици од четврто (10)– музичко училиште 3,фудбал 3,ракомет 

1,кошарка 3. 

Ученици од V - Робертино Цаневски V-1(музичко училиште),Леонтина Станкова V-1

 (музичко училиште),Ѓурѓица Адамчевска V-4(балет),Бојан Ѓорѓиев V-

3(Фудбал),Наум Илиев V-3(фудбал),Васко Диковски V-3(фудбал),Стефан Богески V-

3(ракомет),Давид Петрески  V-3(ракомет),Филип Арсовски V-3(ракомет),Јован 

Станковски V-4(музичко училиште),Давид Костовски V-4(карате),Марко Миров V-

4(кошарка),Стефан Иванов V-4(карате),Ана Кимовска V-4 (кошарка),Талиа 

Павловска V-4 (одбојка),Петар Трајковски V-4 (музичко училиште),Александар Митев 

V-4(карате),Даниела Теова V-4 (музичко училиште),Сара Кимова V-4(музичко 

училиште),Мартина Ристовска  V-4 (балет),Данаи Николакопулу V-4(музичко 

училиште),Горана Чукниева V-4 (карате),Вероника Ѓошова V-5 (Музичко 

училиште),Вера Перчинковска V-5(Музичко училиште),Андреј Ангелевски V-

5(кошарка),Ива Јаневска V-5 (одбојка),Петар Климкаров V-5 (ракомет),Петар 

ЃошевскиV-5 (ракомет),Матеј Гашев V-5(карате),Меланија Страхилова V-

5(одбојка),Јулијана Огњанова V-6 (Музичко училиште),Ивица Славевски  V-6

 (карате),Стефан Несторовски V-6(играорна),Мартина Крстевска V-6

 (играорна),Бобан Настов V-6(ракомет) 

Вкупно вклучени ученици од петто (35)- музичко училиште 10,балет 2, фудбал 3, 

ракомет 6, карате 6, играорна 2, одбојка 3,кошарка 3. 

Ученици од  VI одделение 

Паралелка VI – 1  (Одделенски раководител– Славица Марковска) 

1. Ивона Теова – карате клуб, фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 
2. Стефан Стојанов – ракометен клуб 
3. Матеј Станковски – фудбалски клуб 
4. Димитар Чоков – карате клуб 
5. Мила Чушкова - фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 
6. Валерија Димова - фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 
7. Петар Несторов – карате клуб 
 
Паралелка VI – 2 (Одделенски раководител – Елена Гуновска) 

1. Михаил Перчинковски – кошаркарски клуб ,,Борец’’, курс по германски јазик 
2. Димитар Кузманов – одбојкарски клуб ,,Борец’’ и курс по англиски јазик 
3. Ангела Николова - КУД ,,Коле Неделковски’’, одбојкарски клуб ,,Борец’’ и курс по 
англиски јазик 
4. Дејана Севдинова - курс по англиски јазик 
5. Кристијан Коцевски - ракометен клуб ,,Велес 2009’’, часови по гитара и солфеж во 
ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 



6. Јована Илиева – ЖФК ,,Борец’’, црковен хор ,,Св. Кирил и Методиј’’, часови по 
клавир и солфеж во ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
7. Мила Ставрева – карате клуб ,, Гладијатор ’’, часови по клавир и солфеж во 
ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
8. Кристина Коцевска – балетско студио ,,Анабела ’’, часови по клавир и солфеж во 
ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
9. Андреј Димитриевски – фудбалски клуб ,,Борец’’ и курс по англиски јазик 
10. Јана Евтимова – карате клуб ,, Гладијатор ’’ 
11. Константин Неделчев - фудбалски клуб ,,Борец’’ 
12. Вероника Таневска – курс по англиски јазик 
13. Јована Левкова - карате клуб “Okinawa” 
14. Андреј Бошковски – кошаркарски клуб ,,Борец’’ 
15. Валентино Тодоровски - карате клуб ,, Гладијатор ’’ 
16. Ана Спирковски - одбојкарски клуб ,,Борец’’ 
 

Паралелка VI – 4 (Одделенски раководител – Весна Крлева Глушкова) 

1. Анѓеловска Ева –музичко училиште „Стефан Гајдов“ 
2. Ангеловска Александра –фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 
3. Дуков Горјан –ракомет 
4. Темелкова Јована –фолклорно КУД „Коле Неделковски“ 
5. Аспорова Јована –кошарка,  школа за програмирање Skill up 
 

Паралелка VI – 5 (Одделенски раководител – Нада Најдова) 

1. Весна Наковска - ракометен клуб ,,Кирил Лазаров 7’’  
2. Филип Станковски – карате клуб  
3. Бојан Јовановски – карате клуб, ОМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
4. Ангел Тошевски – фудбалски клуб 
 

Паралелка VI – 7 (Одделенски раководител – Персида Спасевска) 

1. Кристијан Димовски – курс по англиски јазик 
2. Дамјан Јовановски – фудбал – „Академија Нацев“ 
3. Костадин Клемов – ОМУ „Стефан Гајдов“ 
4. Ангел Кузевски - курс по англиски јазик 
5. Ангел Кузевски - курс по англиски јазик 
6. Анастасија Митревска – ракомет во „КЛ7“ 
7. Тоше Трајковски – кошарка - КК „Борец“ 
8. Дарко Червенков - ОМУ „Стефан Гајдов“ 
 

                                   Ученици од  VII одделение 

Паралелка VII – 1  (Одделенски раководител – Катерина Најдов) 

1. Димитар Андонов-ракомет 
2. Јана Трипуновска-карате 



3. Стефан Пренџов - кошарка 
4. Никола Богдановски-кошарка 
5. Михаела ВИтева – балет 
6. МиаНесторова - балет 
7. Теона Илијевска-одбојка 
8. Ива Димова-балет 
9. Ивана МИлошева-одбојка 
10. Марко Мишковски-кошарка 
11. Кристина Станишева- ОМУ „Стефан Гајдов“ 
12. Катерина Гушева-извиднички одред ,, Димитар Влахов’’ 
13. Мила Петковска - одбојка 
 

Паралелка VII – 2  (Одделенски раководител – Никола Божиков) 

1. Георгина Димовска  - ООМУ Стефан Гајдов,  одбојкарски клуб Виола Волеј  
2. Ангела Здравковска - одбојкарски клуб Виола Волеј  
3. Тамара Славевска - одбојкарски клуб Виола Волеј  
4. Стефан Поповски  - тениски клуб Борец 
5. Мартин Буов  - кошаркарски клуб Борец 
6. Матеј Богатинов - кошаркарски клуб Борец, ОМУ Стефан Гајдов 
7. Ива Илиевска - одбојкарски клуб Виола Волеј 
8. Теона Наумовска - одбојкарски клуб Виола Волеј 
9. Мања Алтанова – одбојкарски клуб Борец 
10. Огнен Костовски -  фудбалски клуб Академија Пандев 
11. Тале Костадинов -  фудбалски клуб Борец 
12. Кристина Саздовска - одбојкарски клуб Виола Волеј 
13. Тео Симонов - кошарка клуб Борец 
14. Сергеј Нацев - Ving chu – Кунг фу клуб Стрела 
 

Паралелка VII – 3  (Одделенски раководител – Веселинка Маџарова) 

1.Давор Пановски – карате клуб, курс по англиски јазик 
2. Лука Аџијевски - курс по англиски јазик 
3. Тијара Темелковска – курс по германски јазик 
4. Леа Андонова – курс по германски јазик, ОМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
 
Паралелка VII – 4  (Одделенски раководител – Весна Здравковска) 

1.Викторија Питиќова – Народна Техника, кошарка 
2. Александар Атанасов - фудбалски клуб Борец 
3. Ружица Стојановиќ - Народна Техника 
4. Ивана Михајлоска - одбојкарски клуб Виола Волеј 
5. Трајче Милев - спортски клуб ,,Гемиџии’’ 
6. Леондардо Кундевски – кајак Кану клуб Арка – Борец 
 

Паралелка VII – 6 (Одделенски раководител – Светлана Стојановска) 

1. Павел Славков – спортски клуб ,,Гемиџии’’ 



2. Ненад Јовевски - спортски клуб ,,Гемиџии’’ 
3. Дамјан Талаков – ФК ,,Борец’’ 1919 
4. Малена Настова – ракометен клуб ,,Кирил Лазаров 7’’  
5. Леон Илиев - ФК ,,Борец’’ 1919 
6. Мери Маневска – КУД ,,Керамичар’’ 

 

                                      Ученици од  VIII одделение 

Паралелка VIII– 1 (Одделенски раководител – Наталија Спасиќ) 

1.Бојан Анишиќ – фудбалски клуб 
2. Бојан Стојановски - фудбалски клуб 
3. Антонија Силјановска - Црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 
 
Паралелка VIII– 2 (Одделенски раководител – Снежана Стефановска) 

1.Давид Андреев – спортски клуб Борец 
2. Викторија Ѓорѓевиќ – одбојкарски клуб, КУД ,,Керамичар’’ 
3. Анастасија Бојкова - одбојкарски клуб  
4. Филип Петрески – карате клуб 
5. Рада Наумовска - КУД ,,Керамичар’’ 
6. Христина Страхиниќ - КУД ,,Керамичар’’ 
7. Мартина Давчевска - КУД ,,Керамичар’’ 
8. Сара Димовска – курс по англиски јазик 
 
Паралелка VIII– 3 (Одделенски раководител – Бојанка Џипунова) 

1.Марко Ташов - Фудбалски клуб Борец Јуниор 
2. Петар Неделчев  - Фудбалски клуб Борец Јуниор 
3. Антонио Станковски - Фудбалски клуб Борец Јуниор 
4. Давид Николов - Одбојкарски клуб Борец 
5. Даниел Србов - Одбојкарски клуб Борец 
6. Андреј Цилаков - Одбојкарски клуб Борец 
7. Тамара Митева - Одбојкарски клуб Борец 
8. Анастасија Крлева - Одбојкарски клуб Борец 
9. Меланија Ристовска -  Одбојкарски клуб Борец 
10. Леона Цветковска - Одбојкарски клуб Борец 
11. Сара Јорданова - Одбојкарски клуб Борец 
12. Петар Митревски – Кошаркарски клуб Борец 
13. Кристијан Мартинов - Кошаркарски клуб Борец 
14. Славјанка Андреев - Тениски клуб Борец 
15. Александра Челев  - часови по пијано во ООМУ ,,Стефан Гајдов’’ 
16. Анастасија Крлева - Црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 
17. Кристијан Мартинов - член на Вики клубот (Википедија) 
18. Тамара Митева – член на Вики клубот (Википедија) 
19. Марија Пренџова - член на Вики клубот (Википедија) 
20. Александра Челев - член на Вики клубот (Википедија) 
21. Славјанка Андреев - член на Вики клубот (Википедија) 
22. Марија Пренџова – Одбојкарски клуб Борец 
23. Ивана Јанкуловска – Одбојкарски клуб Борец 



24. Ангела Арсовска – Одбојкарски клуб Борец 
25. Викторија Талевска - Одбојкарски клуб Борец 
 

Паралелка VIII– 4 (Одделенски раководител – Зоран Стојанов) 

1.Богдан Велјановски – ракомет 
 
 
Паралелка VIII– 5 (Одделенски раководител – Весна Николова) 

1.Ива Андоновска-одбојка 
2.Катја Зафирова-одбојка + виолина 
3.Марија Михајловска – одбојка 
4. Луси Атанасова –тенис 
5.Марија Ивановска-Виолина + Aикидо 
6.Даниел Јовановски - кошарка 
7.Марко Коцев- одбојка 
8.Андреј Солев - кошарка+ гитара 
9.Марко Чипевски –фудбал 
10.Павел Шојлевски –кошарка 
11.Петар Шојлевски –кошарка 
12.Димитар Шопов – фудбал 
 
Паралелка VIII– 6 (Одделенски раководител – Кети Тодорова) 

1. Александра Грбева- спортски клуб (одбојка) 
2. Мартина Јордановска- спортски клуб (одбојка) 
3. Виктор Трајковски- спортски клуб (карате) 
4. Марија Манева- спортски клуб (карате) 
5. Стефан Јолдашев- спортски клуб (фудбал) 
 

                                 Ученици од  IX одделение 

Паралелка IX – 1 (Одделенски раководител – Весна Димитриева)  

1. Леонид Апостоловски - ракометен клуб ,,Велес 2009’’ 
2. Викторија Јовановска – ЖФК ,,Борец ’’ 
3. Даниела Иванова – одбојкарски клуб ,, Борец ’’ 
4. Клара Андреевска – карате клуб ,, Скорпион ’’ 
5. Панче Ристевски - ракометен клуб „Бисинов “,ОМУ „Стефан Гајдов“ 
 
Паралелка IX – 2 (Одделенски раководител – Зоран Станковски)  

1.Павлина Јованова - одбојкарски клуб ,, Борец ’’, црковен детски хор „Св. Кирил и 
Методиј“ 
2. Мила Илиева - одбојкарски клуб ,, Борец ’’ 
3. Марко Димовски - карате клуб ,, Гладијатор ’’ 
 



Паралелка IX – 3  (Одделенски раководител – Каролина Попова)  

1.Стефан Радевски – ракометен клуб „Бисинов “ 
2. Мартин Иванов – ракометен клуб „Бисинов “ 
3. Давид Попов – карате клуб ,, Гладијатор ’’ 
4. Христина Димитриева – карате клуб ,, Гладијатор ’’, црковен детски хор „Св. Кирил 
и Методиј“ 
5. Марио Ѓорѓиев – “Blasoft solutions” – курс за програмирање 
6. Баже Николов - одбојкарски клуб ,, Борец ’’ 
7. Благојче Коневски – кошаркарски клуб ,, Борец ’’ 
 
 

Паралелка IX – 4  (Одделенски раководител – Габриела Андонова)  

1.Александра Чатмова – курс по германски јазик 
2. Андреј Николовски - ОМУ „Стефан Гајдов“ 
3. Благој Трајковски – фудбалски клуб ,, Борец ’’ 
4. Александар Ристовски - ракометен клуб „Бисинов “ 
 
 
Паралелка IX – 5  (Одделенски раководител – Билјана Тодороска)  

1.Андреј Димоски – спортски клуб 
2. Даниел Диковски – спортски клуб 
3. Мартин Станчев – спортски клуб 
4. Никола Ничовски – спортски клуб 
5. Марко Поптодоров – карате клуб ,, Гладијатор ’’ 
6. Валерија Андовска – спортски клуб, црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 
7. Росана Китановска - КУД ,,Керамичар’’ 
8. Стефан Влашев – спортски клуб 
9. Симона Кошинова - црковен детски хор „Св. Кирил и Методиј“ 
 

Паралелка IX – 6  (Одделенски раководител – Александра Крстовска)  

1.Тамара Стојановиќ – Народна Техника 
2. Валерија Јовановска - Народна Техника 
3. Марија Арсовска - одбојкарски клуб ,, Борец ’’ 
4. Бојан Ристов – велосипедски клуб 
 
 
12  Натпревари на учениците 
 

Натпревари на учениците од прво одделение  

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 
подрачја од МОН и БРО, поради новонастанатата состојба со пандемијата Ковид 19 
и почитување на мерките за заштита од заразни болести, одржување растојание, 
поделба на учениците од паралелката во две групи како и одржување на настава во 
посебна училница без мешање на учениците од различни групи во прво одделение 



во првото полугодие се одржани натпревари од интерен карактер. Планираните 
меѓуодделенски натпревари доколку дозволи состојбата со пандемијата ќе се 
одржат во второ полугодие. 
 
Извештај за учество на натпревари и конкурси за III одделение 

Учество на републичка ликовна работилница ПОУ”Маца Овчарова”-Велес 
Носители на активноста:  
-Кире Брашнарски 
-Димитар Ташев 
Време на реализација: 03.12.2020 г  
Освоени награди :-Благодарница 
Извештај од натпревари на учениците - петто одделение  

Учество на ликовен конкурс на тема „Различноста е алка што не поврзува сите“ по 

повод Светски ден на лицата со инвалидност ,организиран од ПОУ„Маца Овчарова “ 

Велес  26.10.2020  

· Давид Ефтимов – V-6 ментор: Марина Шалева 
· Арабела Фазлиќ – V-6 ментор: Марина Шалева 
· Марија Стефановска -V-2 ментор: Елена Клемова 
· Драгана Цебова  V-2 ментор: Елена Клемова 
· Ајѓул Зуберова  V-2 ментор: Елена Клемова  

Учество на детски ликовен конкурс организиран од Амбасадата на Русија на тема 

„Зимска приказна“  30.12.2020  

· Дејвид Ефтимов– V-6  ментор: Марина Шалева 
· Марија Стефановска- V-2  V-2 ментор: Елена Клемова 

 

 Предмет Mентор Активност Ученик  Награда 

1. Македонски 
јазик  

Каролина 
Попова  

Литературен 
конкурс по повод 
Ден на училиштето 
ССОУ„ Коле 
Неделковски “ 

Леа Богоевска 
IX5 

Трета награда  

2 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

18 меѓународен 
салон на Стрип 
Велес организиран 
од Стрип центарот 
на Македонија 

Марија Арсовска  
9-6   

1 место 
Златен стрип .- 
најдобар автор 
во 
конкуренција 
до 14 год 

3 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

Ликовен конкурс: 
Кралици на танцот-
организатор: 
Балетско студио 
Анабела 

Миа Несторова 1 место 7-1 
одд. 

4 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

Ликовен конкурс: 
Мојот виртуелен 
свет ООУ “Даме 
Груев” Градско 

Миа Несторова 1 место 7-1 
одд. 

5 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

53 Детските 
Рацинови средби – 
тема “Другарството-
алка која поврзува 

Миа Несторова 1 место 7-1 
одд. 



народи ,места и 
континенти“ 

6 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

XXIV " Републичка 
ликовна 
работилница-3 
Декември-" по 
повод Денот на 
лицата со посебни 
потреби, поради 
состојбата со 
пандемијата и 
заради почитување 
на мерките за 
заштита од Covid-19 
ПОУ Маца 
Овчарова за 
реализација на 
ХХIV Ликовна 
работилница  
објави ликовен 
конкурс на тема 
„Различноста е алка 
што не поврзува 
сите“ 

Миа Несторова 1 место 7-1 
одд. 

7 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

Државен ликовен 
конкурс “Народната 
култура како трајна 
инспирација во 
детското ликовно 
творештво” – 
Битола 

 Специјална 
награда за 
континуирано 
четири пати по 
ред добиена 
награда за 
најдобра 
колекција 

8 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на ликовна 
online работилница 
на истата тема 

-Миа Несторова 
7-1 
-Тамара Митева 
8-3 

 

9 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

Учества ликовни 
конкурси на 
Меѓународен 
Славјански 
Универзитет 
Организатор: 
Институт за култура 
и уметност при 
Меѓународен 
Славјански 
Универзитет 

  

10 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

републички ликовен 
конкурс Омилената 
приказна од А. С. 
Пушкин 

 Миа Несторова  
7-1 и  Габи 
Ристеска 9- 2 

Сертификат за 
учество 

11 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на 
републички ликовен 
конкурс: Есен- 
Организатор: 
Институт за култура 
и уметност при 
Меѓународен 
Славјански 

  



Универзитет 

12 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

ликовен конкурс за 
карикатура: Јас 
Итар Пејо   

Миа Несторова Сертификат за 
учество   

13 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

конкурсот “Русија 
преку очите на 
децата” 
организиран од 
Амбасадата на 
Русија   

Миа Несторова 5 место  
диплома за 
активно 
учество 

 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на 
републички ликовен 
конкурс : Зимска 
приказна 
организатор 
Амбасадата на 
Русија 

  

14 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на  
републички ликовен 
конкурс на тема 
“Нова Година” 
организатор 
интернет порталот 
Збор 

Миа Несторова 1 место  

15 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на 
меѓународен 
ликовен конкурс 
“Food heroes” 
организатор Food 
and Agriculture 
Organization of the 
United Nation 

  

16 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на  ликовен 
конкурс 
организиран од 
Ротари клуб на 
тема “Превенција 
од Ковид 19 

  

17 Ликовно 
образование 

Снежана 
Стефановска 

учество на 
Меѓународниот 
фестивал на детски 
стрип Игри за дец 
во стрипот–Гуње 
Хрватска 

  

 

13. Унапредување на Мулти-културализам  
 
  За унапредување на мултикултурализам во рамките на училиштето  се 
имплементираат содржини за човекови права и разрешување конфликти, развивање 
на почит и однос кон различностите, промовирање на редот, мирот, сожителството, 
културното наследство, традицијата на различните етникуми. Се реализираат 
активности во кои ќе има размена на културите, традициите, културното наследство 
и образовните вредности. 
Активностите од акциониот план се имплементирани во редовната настава и 
воннаставните активности. 



Постигнувањето и одржувањето на мултикултирализмот во нашата држава е еден 

комплексен и долготраен процес.Затоа една од значајните програми за негување на 

мултикултурализмот,толеранцијата и вредностите на националностите во нашата 

држава е програмата за „Мултиетничка интеграција во образованието“. Во фокусот 

на оваа програма планирани се  активности за негување, охрабрување, и 

интегрирање на мултиетничките и мултикултурните вредности,градење хармонија во 

едно мултиетничко општество. 

           Оваа програма се интегрира преку наставниот процес во вид на наставни 

содржини,предавања, проектни активности,изработка на видео записи,нагледни 

средства и плакати, како и преку проекти во соработка со партнер училишта, 

организации кои ја подржуваат оваа програма, Биро за образование и развој и 

Министерството за образование и наука.Учесници во активностите се 

учениците,наставниците,родителите,надворешни соработници,кои  создадат 

поволна средина и се бидат пример за разбирање на важноста на мултиетникумот. 

Целите на оваа програма се: 

 да се намалат предрасудите преку контакт со припадниците на другите 

етнички/културни заедници 

 да се зголеми соработката – активностите треба да се одвиваат во 

кооперативна атмосфера, а не во компетитивна  

 да се создадат односи на меѓузависност – продуктот од активностите да 

зависи од заедничкото учество на сите  

 почитување и соработка на децата од друга национална припадност; 

 запознавање со начинот на одбележување на некои обичаи и празници кај 

семејства од друга национална припадност; 

 зајакнување на мултикултурализмот во училитето преку одржување на разни 

спортски активности 

 почитување на народната култура и идентитет на деца од друга национална 

припадност. 

Оваа учебна 2020/21 година преку наставниот процес планирани се следните 

содржини: 

Прво одделение 

Предмет Тема  - 
подрачје 

Наставна содржина Време на 
реализација 

Учесници 

Општество 

ОЖВ 

Слушање и 
говорење 

Моите другари 

Дали сме сите еднакви 

ноември- 

ноември 

Ученици од 
различни 

етнички групи и 
наставници 

Македонски 
јазик 

Семејни 
празници и 

Сите празнуваме исто декември Ученици од 
различни 



прослави етнички групи и 
наставници 

 

Одговорен наставник: 

Ленче Анастасовска 

Наставна тема Активности Време на 
реализација 
 

Јас и другите во училишната 
средина  
 (Празници-Божиќ, Нова година) 
 
 

Обработка на вокабулар 
поврзан со празникот, 
изработка на честитки. 
 

декември, 2020 

 

Одговорен наставник по англиски јазик 

Сања Цветаноска 

Второ одделение 

Предмет Наставна содржина Активности Време на 
реализација 

Ликовно 
образование 

Цртање шара од народен 
вез 

запознавање со 
различни народни 
везови како дел од 

народното 
творештво 

октомври 

Македонски јазик „Волшебна ноќ" –обработка 
на текст 

обработка на текст 
за верскиот празник 
Божик, запознавање 

со верските 
празници, начин на 

одбележување и 
прославување кај 

различните етнички 
заедници 

декември 

 

Одговорен наставник 

Елена Костова 

Наставна тема Активности Време на 
реализација 
 



Јас и другите во домот 
(Членови на семејството) 
 
 

Изработувањенасемејнидрвасоприпадниц
инаразличнинационалности. 
Обработка на вокабулар- членови на 
семејството(слушање на различни 
варијации на иста песничка со вокабулар 
за членовите на потесното семејтво и 
нивните еквиваленти на англиски, 
албански и други јазици и се согледуваа 
сличностите во називот на овие лексички 
единици) 
 

октомври, 2020 

Јас и другите во 
училишната средина 
(Облека) 

Проектнаактивност- цртање и 
давањеописнаоблека 
(опишување и 
споредувањенаоблекакајразличниетнички
заедници, воочувањенаразлики и 
сличности). 
 

декември, 2020 

Празници 
(Божиќ,  

Одбележувањенапразникот 
(изработување  честитки, стекнување 
информации за други 
култури,запознавање со верските 
празници, начин на одбележување и 
прославување кај различните етнички 
заедници,  создавање сензибилизација за 
воочување на културолошки разлики како 
основа за развивање на толеранција и 
емпатија  кон другиот и различниот )                 

декември,2020 
 

Одговорен наставник по англиски јазик 

Сања Цветаноска 

Трето одделение 

 Предмет  Тема  - подрачје Наставна содржина Време на 
реализација 

Македонски јазик 

 

Литература Песна „Македонија“ октомври 

Македонски јазик 

 

Изразување и творење .„Мојата најголема 
новогодишна 

желба“- 

декември 

Општество Јас со другите,другите 
со мене 

Почитување октомври 

ОЖВ Јас и 
другите,општествени 

односи 

Работилница II-8.2 „ 
Kако против 
насилство?“ 

октомври 

Музичко 
образование 

Слушање музика „Татковино наша“ октомври 



 

ОЖВ Јас и 
другите,општествени 

односи 

Работилница: III -7.1 
„Деца со најубави 

имиња“ 

декември 

Ликовно 
образование 

 

Сликање Новогодишна елка 
со многу лампиони 

декември 

 

Одгворен наставник 

Виолета Гемишова- ПУ Раштани 

Четврто одделение 

Предмет Содржина Активности Време на 
реализац

ија 
 

ОЖВ Различни семејства - иста 
љубов 

Прифаќање сличности и 
разлики 

ноември 

Македонски јазик Заедно прославуваме-текст  ноември 

Ликовно 
образование 

 
 

Цртање шара од народен 
вез 

запознавање со различни 
народни везови како дел од 

народното творештво 

ноември 

 

Одговорен наставник 

Сања Гуџова 

Петто одделение 

Предмет Наставна содржина Месец 

Музичко образование Запејте деца на светот” -
Обработка и пеење   

октомври 

ОЖВ „Различни семејства иста љубов“                          ноември 

Ликовно образование Мешање на бои: Носии од 
различни етнички заедници-
темпера  

декември 

Општество  Животот во домаќинството ноември 

ФЗО Совладување на основни 
елементи на народни ора и танци 

декември 
 

 



Одговорен наставник 

Радмила Бабунска 

Виолета Гемишова –ПУ Раштани 

 

       Наставна тема         Планирани активности Време на 
реализација 
 

 
  
 Наша населба, наш град, 
наш свет 

Обработка на вокабулар- држави и 
националности (спознавање на 
различните националности во светот, 
воочување на културолошките и другите 
разлики помеѓу нив) 
 

октомври 

Наша планета, наше 
здравје, наша иднина 
 

Обработка на вокабулар за храна - 
специјалитети од светот 
 
Дискусија за традиционални јадења во 
различни земји и националности 
 
Презентација на различни кујни - 
запознавање на учениците со различни 
кујни и традиции и можност на учениците 
директно да учествуваат во практична 
примена (преку учество на штандови за 
подготовка и продажба на традиционални 
јадења) 
 
 

декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Одговорен насставник по англиски јазик 

Весна Димитриевска 

р
б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од 
Време на 

реализаци
ја 

Забеле
шка ОЖВ 

Наставна 
програма 

1 
Материјали, 

градба и 
обликување 

 Изработка на макета 
на         куќа  4 декември  

2 
Материјали, 

градба и 
обликување 

Работни задачи од 
комбинирани 
материјали 

Градиме мост 

 

 

 2 декември  

 

Одговорен наставник по техничко образование -Милка Андонова 

Предмет:Македонски јазик 



Наставник:Елена Гуновска 

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од 
Време на 
реализац

ија 

Забеле
шка 

Македо
нски 
јазик 

Наставна 
програма 

1 „Леб за тате“ 
Соработка со други 

6 одд. 
литератур

а 
октомври  

2 
„Белото 

циганче“-Видое 
Подгорец 

Животот  во 
минатото и денес 6 одд. лектира декември  

4 
Не знаел колку е 

богат 
Здружување и 

организираност 
6 одд. 

литератур
а 

декември  

  

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од Време на 
реализац

ија 

Забеле
шка 

Македо
нски 
јазик 

Наставна 
програма 

1 
„Времеплов“-

Х.Џ.Велс 
Соработка со 
малцинствата 

8 одд. лектира октовмри  

2 
„Калеш Анѓа“-

С.Попов 
Животот  во 

минатото и денес 
8 одд. лектира декември  

 

Предмет : Македонски јазик 

Наставник:Билјана Лепидовска 

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од 
Време на 
реализац

ија 

Забеле
шка ОЖВ 

Наставна 
програма 

1 
„Белото 

Циганче“-
В.Подгорец 

Компарација на 
начин на живот 6 одд. Лектира октомври  

2 
„Не знаел колку 

е богат“-Народна 
приказна 

Констатација за 
вистинските 
вредности во 

животот 
6одд 

Литератур
а 

декември  

 

Предмет: Македонски јазик 

Наставник:Василка Палитовска 

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од Време на 
реализаци

ја 

Забеле
шка ОЖВ 

Наставна 
програма 



1 
„Малата 

жетварка“ од 
Горјан Петревски 

Согледување  
размислувања и 

чувства 
 

Литератур
а 

октомври 7 одд. 

2 
„Силјан Штркот“-
Марко Цепенков 

Компарација на начин 
на живот  Лектира октомври 7 одд. 

3 

„Девојчето и 
дванаесетте 

месеци“ Народна 
приказна 

Разговор за пораката 
на приказната 

 
Литератур

а 
ноември 7 одд. 

4 
„Најслаткиот 

плод“-Народна 
приказна 

Дискусија 
 

Литератур
а 

ноември 7 одд. 

5 
„Еднорогиот 

елен“-Рифат Кукај 

Истражување за 
животот во минатото и 

денес 
 Лектира декември 7одд. 

6 
„Плата според 

работата“-
Народна приказна 

Констатација за 
вистинските вредности 

во животот 
 

Литератур
а 

декември 7 одд. 

 

Предмет: Географија 

Наставник: Никола Божиков 

 

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од Време на 
реализациј

а 

Забеле
шка ОЖВ 

Наставна 
програма 

1 

 
Население на 

Америка 
 
 

 

 9 одд. Декември  

2 Индија мозаик 
од религии 
народи и 
култури 

       9 одд Ноември  

 

Предмет :Географија 

Наставник:Ленче Петрушевска 

 

Р
Б 

Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од Време на 
реализациј

а 

Забеле
шка ОЖВ 

Наставна 
програма 



1 
Балкански 
полуостров 

Истражување за 
мешаноста на 

религиите 
културите и 
обичаите 

 VIII Декември  

 

Предмет:Англиски јазик 

Наставник: Весна  Крлева-Глушкова 

Бр. на 
час 

Активност Месец на реализација* 

 

Проширување на културолошките сознанија за 
Шкотска 
 
-проследување едукативно видео  
 HYPERLINK 
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-проследување презентација 
-збогатување на вокабуларот 
- изработка на дигитален постер со симболите 
на Шкотска 

ноември 

 

Предмет: Англиски јазик 

Наставник: Весна Димитриевска  

       Наставна тема         Планирани активности Време на 
реализација 
 

 
  
 Мојот макро 
свет:населба,град,држава 

Запознавање на различни националности 
од светот, нивните традиции и култури, 
воочување на културолошките и другите 
разлики помеѓу нив) 
9 одд. 

ноември 
декември 

Едно општество за сите Одбележување на празникот Божиќ и 
Нова година (читање и пишување 
приказни поврзани со празниците) 
 
 Стекнување информации за други 
култури,запознавање со верските 
празници, начин на одбележување и 
прославување кај различните етнички 
заедници,  анализирање и  воочување на 
културолошки разлики како основа за 
развивање на толеранција и емпатија  
кон другиот и различниот 
                9 одд. 

декември 

 

Предмет : Математика 
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Наставник:Кети Тодорова 

Р
Б 

Наставна содржина Активност 

Одржани на час 
од 

Време на 
реализац

ија 

Забеле
шка ОЖ

В 
Наставна 
програма 

1 

Наоѓа примери на 
примена на 

статистиката во 
секојдневниот живот 

Работилница  
Математик

а  
6(шесто) 

декември  

2 

 
 
 

Плоштина на 
паралелограм. 
Плоштина на 
триаголник 

Меѓусебно се 
запознаваат со 

називите за 
триаголник, 

паралелограм и други 
фигури  на двата 

јазика. 
Пресметува плоштина 
на триаголник според 

дадена основа и 
соодветна висина. 

Пресметува 
плоштина на 

паралелограм. 
Заклучуваат дека 

математичките 
формули се 

универзални и исти 
за сите. 

 

 

 
 
 

Математик
а  

8(осмо) 

           
декември 

 

3
.  

Градење на 

самодоверба  

 
 

Работилница-И 
слични и разични 

ОЖ
В 

8(ос
мо) 

 октомври  

4
. 

Справување со 

насилничко 

однесување 

 
Работилница-
Реакции на 
омаловажување  
 

ОЖ
В 

8(ос
мо) 

 ноември  

5
.  

Почитување на 

другите 

(недискриминација ) 

 
Работилница- Не ни 

требаат баби ! 
 

ОЖ
В 

8(ос
мо) 

 декември  

 

Предмет: Математика 

Наставник: Зоран Станковски 

РБ 
Наставна 
содржина 

Активност 
Одржани на час од 

Време на 
реализација 

Забелешка 
ОЖВ 

Наставна 
програма 



1 

Тема: 
Мерење и 
решавање 
проблеми; 
Работа со 
податоци и 
решавање 
проблеми 

Проектна 
активност 

 
КВИЗ 

НАТПРЕВАР 

 √ 
Декември 

 
 

2 

Тема:  
Познавање на 

структурата 
на групата  
Содржина: 
Секој има 

своја 
функција 

Проектна 
активност 

√  
Декември 

 
 

 

 

Предмет:Биологија 

Наставник:Снежана Мартинова 

РБ 
Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од 
Време на 

реализација 
Забелешка 

ОЖВ 
Наставна 
програма 

1 

Тема 1В:  Тема 
9.3 
Размножување и 
раст кај луѓето 
Оплодување кај 
луѓето 
 
 

 

 
Биологија 

9одд. 
декември  

 

Предмет : Историја 

Наставник:Светлана Стојановска 

РБ 
Наставна 
содржина 

Активност 

Одржани на час од 
Време на 

реализација 
Забелешка 

 
Наставна 
програма 

1 

Младотурската 
револуција 

 
 

Дебата 
преку Т-
табела Историја 

Тема бр.2-
Балканот од 

крајот на XVIII 
до првата 

светска војна 

Декември-
2020 година 

 

 

 



Предмет: Музичко образование 

Наставник:Веселинка Маџарова 

Р
. 
б
р 

Наставна 
содржина 

Активност Одржани на час 
од 

Време 
на 

реализа
ција 

Забеле
шка 

Одд
. 

Наставна 
програма 

1 
 

,,Традиција 
и обичаи на 
својот 
народ и 
народите 
кои живеат 
во нашата 
држава‘‘ 

 

- Запознавање со 
обичаи на својот 
народ и народите 
кои живеат во 
нашата држава; 

- истражување за 
карактеристиките 
наобичаите на 
својот народ и 
народите кои 
живеат во нашата 
држава. 

 
IX 

Народно 
музичко 

творештво 

Декемвр
и 

 

 

Предмет:Етика во религиите 

Наставник:Оливера Стојановска 

РБ 
Наставна 

содржина 
Активност 

Наставна 

програма 

Време на 

реализација 
Забелешка 

1 

Заеднички 

етички 

принципи на 

религиите 

Изработка на хамер(златното 

правило) на повеќе јазици 
 Етика во 

религиите 

VI одд 

ноември  

2 

Историја и 

значење на 

курбанот во 

исламот и 

Христијанстото 

Истражувачка активност  и гледање 

на анимиран цртан филм со поучна 

содржина 

Етика во 

религиите  

VI одд 

ноември  

 

 

 

 

14. Проекти кои се реализираат во училиштето    

Програма-Инклузивно образование во основно училиште, поддржана од канцеларијата на 
УНИЦЕФ и МОН; Математика со размислување и македонски јазик- во организација на 
БРО, МОН, МЦГО, УСАИД; Меѓународна студија за оцена на почетната состојба со јазична и 



математичка писменост кај учениците од второ и трето одделение; Студија за 
однесувањата поврзани со здравјето кај младите на училишна возраст – Меѓународно 
истражување во соработка со МОН и СЗО;Отвори го срцето - Центар за интегрална 
рехабилитација „Виготски” – Велес; Зелен пакет јуниор - МОН, Министерство за животна 
средина и просторно планирање; Интеграција на еколошка едукација во образованието- во 
соработка со ОХО и МОН; „Еднаков пристап за еднакви можности”; Заедничка Програма на 
Европска унија и Совет на Европа „Регионална поддршка за инклузивно образование“; 
Меѓуетничка интеграција во образованието-МЦГО, УСАИД, МОН; Намалување на 
насилството во училиштата - како да се сменат нештата. 
Проект „Поддршка за училишните секции “ 

          ООУ „Васил Главинов" е добитник на 60 000 ден. во рамки на Проект за поддршка на 

Училишните Секции и јакнење на соработката меѓу Општините и училиштата за поддршка 

на Младински иницијативи во рамките на МИМО, МЦГО. 

 

Бидејќи оваа учебна 2020/21 година  наставата од четврто  до деветто одделение  се 

реализира on line поради ситуацијата со пандемијата од Ковид 19, почитувањето на 

рестриктивните мерки и протоколи  , активностите од овој проект се одложени . 

ООУ,,Васил Главинов,, е добитник на грант од Националната агенција за европски 

образовни програми и мобилност од Еразмус+ програмата  како партнер-училиште во 

проектот- „Improving health through modern sports and changing the approach to nutrition’’. 

Проектот e дел од клучната акција К229-Партнерства за училишна размена и вклучува 

размена на ученици и соработка со други партнер училишта. Координатор на проектот е 

училиште од Полска, а останатите партнери се училишта од Шпанија,Холандија и 

Португалија. Проектот ќе се имплементира во периодот од 2020 до 2022година. 

Проект - клучната акција КА1-101  Втора мобилност реализирано со група од 4 наставници 

во  Основно училиште „Тење“  Република Хрватска  „Инклузија-  наша визија каде сите 

разлики се еднакви“. 

ФШМС-Федерација на училишен спорт - Виртуелана галерија„Борба против насилство и 

дискриминација меѓу младите во спортот“. 

15. Поддршка на учениците 

    15.1 Постигнување на учениците 

Предмет на следење, проверување и оценување на воспитно-образовната дејност 
се постигнатите резултати во совладувањето на воспитно-образовните содржини, 
редовноста,работните навики, степенот на заинтересираност и ангажираност во 
учењето и практична оспособеност за примена на знаењата .  
Постигнувањета на учениците  се вреднуваат со примена на различни стратегии на 
оценување. Следењето и оценувањето се  насочени кон оценување на процесот на  
учење,  активностите кои се практикуваат,  способности и вештини кои се развиваат. 
Поголем акцент се става на продуктивното знаење кое ќе биде употребливо во нови 
ситуации и за решавање нови проблеми со цел да се оспособат учениците за 
продолжување на образованието на академско ниво и вклучување во процесот на 
трудот. Стручната служба дава континуирана поддршка на учениците за нивната 
професионална ориентација. 
 За учениците кои постигнуваат солидни резултати, училиштето има  изградено 
критериуми за избор на најдобри ученици и согласно со критериумите истите се 



наградуваат и пофалуваат. Нивните успеси  се промовираат и во пошироката 
јавност преку јавни настапи и електронски медиуми.  
 
Просечни постигнувања на учениците VII, VIII И IX кои следат настава на македонски  
јазик 
 
 

 
 

 
 
 
Просечни постигнувања на учениците VII, VIII И IX кои следат настава на албански 
јазик 
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Просечни постигнувања на учениците VII, VIII И IX кои следат настава на македонски  
јазик и албански јазик 
 
 

 
 
 
 
 
 

15.2 Професионална ориентација на учениците 
Професионалната ориентација е научно стручна постапка со која поединецот се 
насочува на она подрачје на работа кое најповеќе соодвествува на неговите 
психофизички способности, особини на личноста и друштвени потреби во кои има 
најмногу можности да успее. 
 Професионалната ориентација се заснова на индивидуалните разлики во 
способностите и особините што се согледуваат од: 

 психофизичкиот развој на ученикот 

 однесувањето 

 успехот во учењето 

 воннаставни активности 

 интересот на ученикот за поедини области и предмети 
 Од особена важност се и податоците кои се добиваат при уписот на ученикот 
во I одделение: 

 нивото на предзнаења на учениците 

 сензорни способности 

 навики 

 говорот 

 здравствената состојба 

 потешкотии во развојот 
 Значајни се податоците и при преминот на ученикот од одделенска во 
предметна настава, како и податоците утврдени во VII и VIII одд. 
Од тие причини неопходно е учениците да се следи континуирано. 
 Целта на професионалната ориентација во училиштето е: учениците да бидат 
заинтересирани за својата професионална иднина и да превземат одговорност за 
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своите одлуки, да се зголеми мотивираноста за учење, подобри учењето и 
дисциплината.  
Запознавањето со програмите на средните училишта ќе се реализира во текот на 
второто полугодие. 

Активности во училиштето за професионална ориентација 

 Поаѓајќи од целта на професионалната ориентација и  карактеристиките на 
возраста, способностите и интересите на учениците во рамките на училиштето се 
реализираат следните активности: 

 

 Професионално советување  од страна на стручната служба, насочени кон      
оспособување на учениците за согледување на своите психофизички, развојни и 
интелектуални капацитети. 

 Работилниците со учениците  имаат за цел тие да се запознаат со значењето на 
професионалниот избор,  да им се даде увид во значењето на релевантните 
информации, да се укаже на значењето и влијанието на надворешните фактори 
при изборот на идната професија (родители, врсници, училиштето...), учениците 
да се запознаат со предрасудите кон одредени занимања  (професии) и 
предрасудите воопшто. 

 Вклучување на предметните наставници да низ процесот на наставата во 
контактот со учениците даваат повратни информации за нивната успешност од 
поедини предмети; 

 Насочување на учениците од страна на наставниците за нивно вклучување во 
слободните ученички активности; 

 Изборните предмети во функција на мотивираност на учениците и нивно 
подготвување за живот; 

Активностите: организирана посета на саем на презентации на средни училишта и 
Соработка со средните училишта кои во училиштето ја презентираат својата 
програма за работа и психофизичките барања кои ги наметнува одредено 
занимање- се одложени поради пандемијата. 
Тим за професионална ориентација на учениците: училишни психолози, 
педагог и наставници-одделенски раководители во IX одд. 
 
 

 
15.3 Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од 
злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација 
 
Превентивни програми 
Училиштето превзема активности за превенција од насилното  однесување на 
учениците, подигнување на свеста кај учениците за взаемно почитување, 
толеранција  и последици од дискриминација. Училиштето има училишна политика 
за намалување на насилното однесување на учениците во училиштето, почитување 
на кодекси на однесување, конструктивно разрешување на проблемитеи и мерките 
кои ги превзема училиштето за намалување на насилното однесување. 
Во училиштето  се реализираат повеќе превентивни програми: Превенција од Ковид 
19; Превенција од сајбер насилство, „Безбедни училишта - хармонична средина, 
превенција од семејно насилство, превенција од вирусни инфекции, превенција од 
ТБЦ, превенција од болести на зависност. Со учениците  се обработуваат теми за 
конструктивно разрешување на конфликти, вештини на комуницирање,  видови на 



насилство, решавање на лични проблеми,  запознавање на учениците со 
институциите во кои можат да се обратат. 
Во училиштето  се реализира и Програма за Советување на родители.  
 
- Безбедност во училиштето 
Училиштето има изработен план за движење при евакуација и на секој спрат се 
поставени скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и 
најбрзиот пат да се стигне до нив. Исто така има и план за безбедно движење  за 
превенција од Ковид 19. Определени се наставници кои се одговорни при несакани 
елементарни непогоди. Континуирано се спроведува и програмата за поддршка на 
ученици кои не го почитуваат Кодексот на однесување,  се одржуваат работилници и 
онлајн дискусии.  
 
- Позитивна социо - емоционална клима 
Еден од факторите кој влијае врз создавањето на пријатна, стимулативна и 
креативна атмосфера во одделението е успешната комуникација.Таа е значајната 
детерминанта со која на учениците им се дава еднакви можности почитувајќи ги 
нивните можности и афинитети. Ученици кои имаат емоционални проблеми  
добиваа  поддршка   во развивањето на способностите и вештините кои ќе им 
овозможат напредок. Покрај тоа што им даваат совети и насоки на наставниците и 
родителите за работа со децата што се соочуваат со потешкотии во учењето, 
стручните соработници, во многу случаи  даваат и интервентна или подолготрајна 
индивидуална /непосредна /директна поддршка на некои од овие ученици.  
Поддршка се даваше и за полесно справување со стрес во услови на пандемија. 
Етички кодекси  
 
Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, 
наставниците и родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите 
училници. Училиштето изготви протоколи за однесување во услови на Ковид 19, 
истите  беа објавени на страната на училиштето и презентирани  на онлајн 
родителските средби. Учениците, наставниците и родителите по потреба ги 
надополнуваат овие кодекси и на самите часови и состаноци на ученичките 
заедници, наставничките совети, родителски состаноци, совети на родители се 
потсетуваме на правилата кои мора да ги почитуваат сите структури во училиштето 
за подобро одвивање на образовниот процес, но и надминување на критичните 
точки во комуникацијата. 
Програмата за антикорупциска едукација на учениците 
Дел од содржините се интегрирани во реализацијата на наставните програми. Целта 
на оваа програма е учениците да се запознаат со поимите корупција, антикорупција, 
интегритет и етичност; да се запознаат што значи „одолевање на социјален 
притисок“; да знаат за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на 
спречување и заштита од истата; да ги препознаваат механизмите за спречување на 
корупцијата. 
Да го сфатат штетното влијание на корупцијата во општеството; да се стават во 
улога на активен граѓанин  кој ќе придонесе за развојот на Република Северна 
Македонија. 
 
 
 
 



16.Оценување на учениците 
 
16.1 Видови оценување и календар на оценување 
 
Оценувањето на учениците е  формативно и сумативно. Се имплементираат 
стандарди и критериуми на оценување,почитување и примена на основните 
принципи на оценувањето, учениците се вклучени во процес на оценување и 
самооценување, наставниците имаат перманентна стручна поддршка. Учениците се 
оценуваат описно и бројчано според три развојни периоди. Ова полугодие  
учениците од I до  VI одделение се оценети описно, a  учениците од VII до IX 
одделение се оценети броjчано. Постигнувањата на учениците континуирано  се 
следат.  
16.2. Тим за следење, анализа и поддршка 
Тимот за следење, анализа и подршка на усогласеноста на оценувањето со 
предвидените стандарди, во оваа учебна година 2020/21 година во состав од 
Директорот на училиштето, Заменик Директор  и Стручните соработници ги 
анализира резултатите од следењето  на реализација на наставата,усогласеноста 
на оценувањето со предвидените стандарди. 
При следењето на стилит на работа и начинот на оценување на секој наставник со 
утврдување на начинот на примена на иновативни и креативни модели на 
квалитетно оценување со следење на стандардите на оценувањето, се подржуваат 
успешните идеи и  се презентираат на останатите колеги на одделенските часови - 
состаноци за споделување на добра пракса. 
На отворени часови на актив на одделенски наставници и предметни групи се 
споделуваат примери на добра пракса , примена на иновативни техники и модели на 
учење. 
 
16.3 Стручни посети за следење и вреднување на работата на воспитно 
образовниот кадар 
 
Тимот за следење и вреднување на работата на воспитно образовниот кадар има 
изготвено   инструменти за следење  на според онапред утврдени критериуми.  
Целта е утврдување на нивото на реализација на наставните цели од програмата 
следење на постигнувањата на учениците и нивното напредување, согласно 
стандардите на  рограмата, постапката на приод од наставник кон ученик со 
потешкотии во учењето и/или работа со талентиран односно ученик со посебна 
програма за работа. 
При откривање на поединец наставник кој има потешкотии во работата се приоѓа 
кон подршка за подобрување на работењето. 
Доколку се утврдат со анализите потреби за подршка на наставници кои имаат 
поголеми успеси се мотивираат да се вклопат во дополнителни тимови за 
претставување на училиштето преку натпревари, базари, соработки со училишта, 
презентации во локалната 
самоуправа и слично. 
Соработката со други воспитно - образовни институции надвор од училиштето и 
оваа учебна година  се одвива во континуитет преку активна двонасочна 
комуникација со тенденција истата да се продлабочи. Контактите со МОН, ДПИ и 
БРО ќе продолжат да се одвиват согласно нивните побарувања за податоци и 
информации за ажурирање на нивната работа. 
17. Безбедност во училиштето 



Училиштето има изработен план за движење при евакуација и на секој спрат се 
поставени скици на кои се претставени сите излези и влезови во училиштето и 
најбрзиот пат да се стигне до нив. Определени се наставници кои се одговорни при 
несакани елементарни непогоди. Континуирано се спроведува и програмата за 
поддршка на ученици кои не го почитуваат Кодексот на однесување, ќе се одржуваат 
работилници и трибини 

 
18.Грижа за здравјето 
 
18.1 Хигиена во училиштето  

Во согласност со добиените насоки за реализација на наставата и останатите 
подрачја, од МОН и БРО, поради новонастанатата состојба со пандемијата Ковид 19 
во овој период се реализираа  активности од програмата за грижа за здравјето на 
учениците: 

Дератизација, дезинсекција и дезинфекција се изврши пред почетокот на учебната 
година, а дезинфекција од надлежни институции  по протоколите  за постапување во 
услови на Ковид 19, дадени од МОН. Секојдневно се врши дезинфицирање на 
просториите во  училиштето . 
Училиштето има изготвено протоколи за Организација и хигиена на просторот во 
училиштето  (влегување и излегување од училиштето, чистење, дезинфекција и 
проветрување на просторот, работна облека и сл.) 
За реализација на наставата училиштето обезбедило соодветни просторни услови 
почитувајќи ги протоколите, училиштето ги стави во функција сите 3 влезови во 
училишната зграда за редуцирано влегување и изглегување на учениците, 
училиштето има воспоставен систем и ознаки за еднонасочно движење на 
учениците во училиштето, во училишниот простор, ходниците и училниците 
поставени се едукативно информативни материјали и насоки за заштита на 
здравјето и безбедноста во училиштето. Исто така училиштето има обезбедно 
соодветен наставен кадар за непречена реализација на наставата во првиот 
училишен период. Организацијата на одморите помеѓу часовите е организиран 
според однапред утврден протокол од страна на училиштето. 

 

18.2 Систематските прегледи 

Со систематски прегледи ќе бидат опфатени учениците од прво, трето и седмо 
одделение. Учениците од одделенска настава на систематските прегледи се  
придружувани од своите одделенски раководители и родители.  
За девојчињата од VI одделение ќе се одржи предавање на тема ,,Едукативна 
програма за промените во пубертетот кај девојчињата. 
 

18.3    Вакцинацијата на учениците  се реализира со мали остапувања од 
предвидената динамика на ЈЗУ Велес поради Ковид 19 

Дел од учениците  поминаа на стоматолошки преглед на заби и им се направи 

залевки. 



Во изминатото прво полугодие од учебната 2020 / 2021 год. во рамки на 

активностите за грижа на здравјето на учениците се остварени следните: 

VI одделение – систематски стоматолошки преглед во декември, 2020 год. 

VII одделение – систематски стоматолошки преглед во септември, 2020 год. 

VIII одделение – ревакцина со DiTe и Polio на ученици родени 2007 год. во декември, 

2020 год. 

IX одделение - / 

 

18.4 Едукација за здрава исхрана 
Училишниот тим за здрава храна прави програма за едукација на учениците 

за здрава храна во која севклучени едукативни предавања од здравствени 
работници и екперти од таа област, кои се реализираат во воннаставните 
активности.Покрај тоа, наставниците на часот на одделенската заедница 
обработуваат теми за здрава храна. Како и на редовните часови обработуваат 
содржини поврзани со здравиот начин на исхрана и живеење.Здравата исхрана 
подразбира внесување на балансирано количество на протеини, јаглени хидрати, 
масти, витамини и минерали. Здравата исхрана се базира на внесување на 
поголеми количини на протеини и јагленохидрати, а помалку масти. Во исхраната 
посебно е важен внесот на витамини и минерали, кои ги има најмногу во свежото 
овошје и зеленчук.Со здрава исхрана, како и со редовна физичка активност, се 
овозможува зачувување на здравјето, а се намалува и вишокот на телесна тежина, 
која е исто така важен фактор на ризик за повеќе малигни заболувања. 
 

Прво одделение 

- Почитување на протоколот за реализација на наставата со физичко 

присуство за учениците од прво одделение  -   октомври, ноември, декември 

- Редовно мерење на температура, дезинфекција на раце и обувки на влезот 

на училиштето - октомври, ноември, декември 

- Предавање за заштита од вирусот Ковид 19, одржување  растојание, носење 

на заштитни маски, редовно миење на рацете - октомври, ноември, декември 

- Одржување на хигиената во училницата - ноември 

- Систематски стоматолошки преглед на учениците –декември 

 

                                                          Одговорен наставник: Далиборка Тосева 

 

Второ одделение 

Октомври: Запознавање со протоколите во училиштето под мото: „Да бидеме 

безбедни и здрави“ 

Ноември: Редовен систематски преглед и вакцинација со Di-Te-Per 

 Декември: Преглед за вошливост 

                  Работилница -5-2.1.Грижа за хигиената во околината 



 

  Одговорен наставник 

на стручен актив Елена Костова 

Трето одделение 

•Почитување на протоколот за движење и распоред за седење во училницата и 
училиштето, како и одржување физичка дистанца помеѓу учениците со цел заштита од 
КОВИД - 19 

•Преглед на хигиената на учениците (во текот на целата година) 

•Преглед на вошливост кај учениците 

•Предавања за заразни болести и заштита од нив 

•Преглед на личната хигиена на учениците во училницата; 

•Разговор за хигиената на рацете за време на исхраната на учениците  заради нивна 
лична заштита 

•Прошетки во природа 

•Предавања за грип и вирози 

•Преглед на личната хигиена на учениците 

 Одговорен наставник Драги Коцевски 

 

 

Четврто одделение: 

 Онлајн предавања за важноста на одржувањето лична хигиена 

 Предавања за заразни болести и заштита од нив (со посебен акцен на 

заштитата од актуелниот коронавирус) 

 предавање за важноста на престојот во природа за нашето здравје 

 Изработка на презентации 

 Проследени кратки видеа поврзани со планираните содржини 

Одговорен наставник на 
стручен актив Сања Гуџова 

 

Петто одделение 

 Дезинфекција и деритаризација на просториите во училиштето 

 Предавање за превенција и заштита од заразни  и вирусни 
заболувања(КОВИД 19) 



 Предавање за здрави заби 

 Разговор како да се одржува лична хигиена 

 Како да се заштитиме од вирусите  
 

 
                                                         Одговорен наставник на стручен актив 

Радмила Бабунска 
 

19. Училишна клима 
19.1 Дисциплина  
За подобрување на училишната дисциплина во училиштето, се вклучени сите 
субјекти во училиштето како и родителите. Навремено се преземаат конкретни 
мерки ( идентификација на ученици кои не го почитуваат кодексот на однесување, 
советодавни разговори со нив, вклучување на родителите, дежурстава на 
наставниците ). За дежурствата на наставниците  се изработи и распоред. 
 

Преглед на изостаноците на учениците   

 
  македонски паралелки албански паралелки македонско - албански 

одделение оправ неоправ вкупно 
изостан. по 
одделение 

оправ неоправ вкупно 
изостан. 

по 
одделение 

оправ неоправ вкуп
но 

изос
тан.  

I одделение 1620 0 1620 0 0 0 1620 0 1620 

II одделение 245 0 245 68 3 71 313 3 316 

III одделение 1351 0 1351 116 44 160 1467 44 1511 

IV одделение 133 0 133 40 0 40 173 0 173 

V одделение 205 9 214 28 84 112 233 93 326 

VI одделение 161 2 163 53 18 81 214 20 234 

VII одделение 150 0 150 47 10 57 197 10 207 

VIII одделение 69 74 143 70 16 86 139 90 229 

IX одделение 219 65 284 0 0 0 219 65 284 

I - V 
одделение 

3554 9 3563 252 131 383 3806 140 3946 

VI - IX 
одделение 

599 141 740 170 44 214 769 185 954 

I - IX 
одделение 

4153 150 4303 422 345 597 4575 495 5070 

 

 



 19.2 Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  

Во текот на целата учебна година учениците, наставниците и останатите вработени 
во училиштето  водат грижа за естетско и функционално уредување на просторот во 
училиштето и опкружувањето.Во училиштето континуирано работи  тим за естетско 
уредување на холовите и училишниот двор. Активностите се насочени кон 
уредување и одржување на училниците и кабинетите, катчињата со ученички 
изработки во училишните ходници, уредување на училишниот двор и останатите 
простории во училиштето. 
Во сите активности се вклучени сите ученици кои следеа настава со физичко 
присуство без разлика на нивната етничка и национална припадност. 
 
19.3 Етички кодекси  
 
Во училиштето години наназад има кодекси на однесување на учениците, 

наставниците и родителите кои се истакнати во холот на училиштето и во сите 

училници. Учениците, наставниците и родителите по потреба ги надополнуваат овие 

кодекси и на самите часови и состаноци на ученичките заедници, наставничките 

совети, родителски состаноци, совети на родители се потсетуваме на правилата кои 

мора да ги почитуваат сите структури во училиштето за подобро одвивање на 

образовниот процес, но и надминување на критичните точки во комуникацијата.  

Училиштето има изготвено Протокол за постапување за реализација на воспитно 

образовниот процес во учебната 2020/2021 година, кодекс за однесување при 

реализација на онлајн настава, кодекс за однесување при реализација на настава со 

физичко присуство. 

 

19.4 Односи меѓу сите структури  
На ниво на училиште континуирано се води грижа за подобрување на  

комуникацијата на сите нивоа. Училиштето има изготвено:Кодекс на однесување за 
вработени, ученици и родители; Еко кодекс; Правилник за однесувањето на 
учениците во училиштето и училишниот двор; Правилник за изрекување педагошки 
мерки на учениците; Процедури за  превенција од физички повреди и елементарни 
непогоди,превенција од насилство.Раководниот тим преку континуирана соработка и 
состаноци со сите структури врши размена на идеи и работи на разрешување на 
проблеми.  

Раководниот тим  секојдневно разменува мислења и идеи за тековните 
проблеми и прашања од работата на училиштето. Останатите субјекти   (ученици, 
родители) постојано се консултираат преку состаноци, усни и писмени известувања, 
а нивните мислења доколку се во согласност со политиката на училиштето, секогаш 
се почитуваат. Преку почитување на Законот за основно образование и интерниот 
Правилник кој е изготвен  на ниво на училиште, училиштето има политика во врска 
со дисциплината, дисциплинските мерки и поведението на учениците и вработените.  

За сите тековни активности сите заинтересирани субјекти (наставници, 
родители, ученици) благовремено се информирани. Училиштето тековно дава 
поддршка за унапредување на здравјето преку систематските пргледи и 
превентивните прегледи за хигиена, преку предавања организирани од стручни  
лица.  Стручната служба преку различни методи на работа врши советувања на 
родители ,чии деца покажуваат социјална неадаптираност,  деца со агресивно 



однесување и деца чие однесување е резултат на несредени семејни односи, 
согласно нивните индивидуални потреби. За да се подобри квалитетот на 
училиштето се вршат анализи на резултатите добиени на полугодието и врз основа 
на сознанијата се прават планирања за следното полугодие. 
 

20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

Развојните програми во училиштето кои се однесуваат на професионалниот развој 
на наставниците се изготвуваат така што  ги мотивираат и оспособуваат 
наставниците за квалитетна работа која  им помага за подобра ефикасност во 
наставниот процес, успех на секој учесник како поединец и училишната организација 
како целина. Наставниците не се само корисници на професионалното знаење кое 
го произведуваат други, туку и произведувачи и на нови знаења. Тие се одговорни 
пред новите барања и  превземат активности како дел од прпомените во 
училиштето и пошироката општествена средина 
 
20.1 Детектирање на потребите и приоритетите 
Современите потреби на нашето училиште го надминуваат класичното 
административно и просторно распоредување на лугето на работни места. 
Професионалниот развој како кадролошка категорија претставува систем на 
постапно зголемување на професионалната компетентност во текот на 
школувањето и работата. Тоа е еден динамичен процес кој постојано се надградува 
и усовршува со цел да се постигне  подобар квалитет и ефикасност на училиштата 
за што поголема улога има успешното раководење и управување со наставничкот 
потенцијал. 
20.2 Активности за професионален развој 

Со утврдување на потребите за професионалниот развој на вработените се 
планира организација и реализација на интерни обуки, семинари, работилници од 
кои имаат потреба наставниците и дисеминации од проектите кои ќе ги реализараат 
нашите наставници за своите колеги од централното и подрачното училиште. Пред 
почетокот на секоја учебна година во училиштето се прави евалуација и од неа 
произлегуваат наредните приоритети за професионален развој. Во согласност со 
финансиските можности на училиштето се планираат и други посети на обуки кои ги 
одржуваат овластени обучувачи. 

Обука  Организатор Време на 
реализација 

Реализација на наставата со користење на 
различни ИКТ средства за учење 

Биро за развој на 
образованието 

08.2020 

Обука за Национална платформа за учење 
од далечина 

МОН 
Обучувач:Аида Петреска 

(17-
19).9.2020год. 

Обука(дисеминација) на група од 38 
наставник за НПУД и Macrosoft teams 

МОН 
Обучувачи:Билјана Тодороска 
Зоран Станковки, Милка 
Андонова, Кети Тодорова 

(21-23).9.2020 
год. 

Обука „Управување на онлајн настава со 
Microsoft teams“ 

МОН 
Обучувач: Аида Петровска 

25.11.2020 
год. 

Интеркултурно образование-МОДУЛ А МОН,Нансен Дијалог 
Центар,Советот за интегрирано 
образование на Северна Ирска 

Февруар-
септември 
2020 

Онлајн обука на ниво на училиште 
„Управување на онлајн настава со Microsoft 
teams“ 

МОН 
Обучувачи: Билјана Тодороска 
Зоран Станковки, Милка 

4.12.2020 



Андонова, Кети Тодорова 

Користење на алатката ONE NOTE , совети и 
добри практики 

Едуино - Биро за развој на 
образованието 

12.2020 
 

Практични совети и добри практики за 
користење на Microsoft Teams 

Едуино - Биро за развој на 
образованието 

12.2020 

Онлајн вебинар: 
Everybody Thinks They Can´t Before They Can 
-The Benefits and Drawbacks of Online 
Teaching. 

Издавачка куќа-Express 
Publishing 

09.2020 

Учество на конференција- 
Standing strong (part 1 and part 2) 

ELTAM-Асоцијација на 
наставници по англиски јазик и 
книжевност на Република 
Северна Македонија 

11.2020 

Примена на асистивната технологија во 
работата со ученици со посебни образовни 
потреби 

Здружение-Отворете ги 
прозорците 

11.2020 

Teaching through the Covid-19 pandemic -  British council 21.07.2020  

EUROPE CODE WEEK CodeWeek EU 1.10 – 30.10. 
2020 

Micro:bit basicks course  British council 20. 09. 2020  

 Подготовка на училиштето за реализација 
на воспитно-образовниот процес според 
Планот и протоколот за одржување на 
наставата 

МОН и БРО (ЕДУИНО 
вебинари) 

16.09.2020 
година 
(2 часа) 

Законска регулатива и управување со 
аспектите на животната средина и 
климатските промени, управување и 
рециклирање на отпад и енергетска 
ефикасност и модели за финансирање 

Технолошки факултет и 
технички науки-Велес, 
Универзитет „Св. Климент 
Охридски“-Битола, БАС проект 

15.10.2020 
година 
 

 Совети и добри практики од работата на 
психолозите во основните училишта 

МОН и БРО (ЕДУИНО 
вебинари) 

10.11.2020 
година 
(2 часа) 

Поттикнување на учење преку игра и 
стекнување на социоемоционални вештини 
кај деца на возраст од 3-10 години 

Едуино - Биро за развој на 
образованието 
 

20.11.2020 

Подготовки за тестирање ПИРЛС 2021 год. МОН,БРО, 
Едуино вебинари 

27.10.2020 

Добри практики за спроведување на онлајн 
час 

МОН,БРО, 
Едуино вебинари 

16.10.2020 

STEM is everywhere! Rerun European Schoolnet Academy  07.09 – 14.10 
- 2020 

Integrated STEM teaching for primary schools European Schoolnet Academy 26.10 – 02.12. 
2020 

Digitally Competent Teachers for Creative 
Digital Students 

European Schoolnet Academy 19.10 – 02.12. 
2020  

EU Code Week Deep Dive MOOC 2020 European Schoolnet Academy 16.09. – 
30.10. 2020  

8th Online Pan-European Conference on Digital 
Education: Global Education. 

Primera courses - Ljubljana 19.11.2020 

EUROPE CODE WEEK CodeWeek EU 1.10 – 30.10. 
2020 

Т4 World Education week  T4.Education 5-9 .10. 2020  



вебинар „Запознавање со Scientix 4“ Dig-Ed- Center for innovation and 
digital  education  

20. 12. 2020  

“Make your online lessons more student 
focused” 

Express Publishing 2.09.2020 

“Everybody thinks they can’t before they can – 
the benefits and drawbacks of online teaching” 

Express Publishing 3.09.2020 

“How to sharpen your ESP learners’ 
employability skills” 

Express Publishing 7.09.2020 

MM Conversations: What is the best thing about 
being a teacher? 

MM Publications 10.09.2020 

No limits: 15th International and 19th National 
ATECR Conference with IATEFL inclusive 
practices and SEN sig 

IATEFL 
SEN sig 

11-12.09.2020 

MM Conversations: What distractions do our 
students have and how can we use them as our 
interactions? 

MM Publications 14.09.2020 

“ELT Together 2020: The STAR approach to 
student wellbeing” 

Oxford Professional Development 21.09.2020 

“Assessment Selection: What to use and when” Oxford Professional Development 23.09.2020 

“English for 21st Century Skills: a Showcase” Express Publishing 26.09.2020 

“Grammar 007: Investigate and debunk the 
struggles around grammar” 

MM Publications 30.09.2020 

“Picking up the pieces: assessment for learning 
and managing mixed abilities in the ‘new 
normal’ classroom” 

Oxford Professional Development 13.10.2020 

7 th Online Pan-European Conference on 
Digital Education: Learning from Best Practice 

Primera courses - Ljubljana 29.10.2020  

European School Sport Day ESSD 25.09.2020 

Еуропас сертификат за мобилност со број   
 
 

MK01-2019-1-КА101-060094-367  
Република Хрватска 
Основна школа Тење 
 

17-28. 
09.2020 

Виртуелана галерија„Борба против 
насилство и дискриминација меѓу младите во 
спортот“ 

ФШМС-Федерација на 
училишен спорт 

18.11.2020 

Програми и мобилност Националната агенција за 
европски образовни програми и 
мобилност 

28.12.2020 

Обука за Детски права   

Обука за „Интеркултурно учење“   

„Креирање на инклузивен модел во 
локалната самоуправа“ 

 28.12.2020 

„Поттикнување на комуникативните и 
социјалните вештини кај децата со аутизам“ 

Здружението за унапредување 
на квалитетот на животот на 
лицата со аутистичен спектар 
на нарушување ,,Сина 
Светулка“ 

3.12.2020 

„Социјална комуникација и аутистичен 
спектар на нарушувања 

Здружение за дислексија 
Ајнштајн 

5.12.2020 

 

 
 
 

 



20.3 Личен професионален развој 
 
Личниот професионален развој на наставникот се следи преку личниот план за 
професионален развој, професионалното досие на наставникот и се развива  преку 
следење на семинари и обуки организирани од МОН и БРО, како и од дисеминации 
организирани од училиштето. 
Се планираше поединечно следење и напредување на наставниците, нивното 
вреднување преку однапред подготвени интерни критериуми, мотивирање на 
наставниците за постојано посетување на семинари и обуки за стекнување на 
сертификати, вреднување и следење на сите субјекти во училиштето за нивно 
поуспешно учество во конференции, регионални  средби, пишани рубрики или 
статии во стручна литература и др. Исто така  се следат и дадените насоки за 
Професионални компетенции на наставниците и Прирачникот за професионален 
план на секој од вработените, понудени од БРО и МОН. Според нив секој од 
вработените има изработено личен план за професионален развој за сопственото  
напредување во текот на годината, според кои планови училишниот тим за 
професионален развој на вработените изработува годишна програма за 
професионален развој во училиштето. 
 
  
20.4 Хоризонтално учење 
 
Хоризонталното учење подразбира организирано и планирано пренесување на 

знаењата или размената на  професионалните искуства внатре во училиштето или 

помеѓу училиштата преку стручни активи, организирање на отворени часови, 

работилници и слично.  

20.5 Кариерен развој 

Училиштето е вклучено во процесот на кариерен развој на воспитно –образовниот 
кадар кој се одвива во три дела односно фази, првиот дел е посветен на 
приправничкиот период , вториот дел се однесува на периодот каде 
наставникот/стручниот соработик работи самостојно и третиот дел каде што 
напредува во звање наставник/стручен соработник ментор и наставник/стручен 
соработник советник. 
Како поддршка во кариерниот развој училиштето има за цел да го олесни 
снаоѓањето во училишнит живот и да понуди практични совети и иновативни идеи. 
Образовниот кадар е  запознат со стандардите за наставник/ стручен соработник –
ментори и наставник /стручен соработник советник низ 6 подрачја и тоа : 
1. Знаење за наставниот предмет и воспитно-образовниот систем 
2. Поучување и учење 
3. Создавање стимулативна средина за учење 
4. Социјална и оразовна инклузија 
5. Комуникација и соработка со семејството и заедницата 
6. Професионален развој и професионалана соработка 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старатели 

21.1 Вклученост на родителите во животот и работата на училиштето  



Основата цел на училиштето е активно вклучување на семејството во повеќе 
аспекти од животот и работата во одделението и училиштето воопшто. Ефикасната 
соработка детерминира постоење на односи на заемно почитување помеѓу 
одделенскиот наставник и родителите. Соработката со родителите се планира 
заедно со нив, зависно од можностите и интересите на самите родители и потребите 
на воспитно - образовниот процес. Преку Советот на родители односно програмата 
за работа, родителите се вклучени во сите активности на училиштето.  
Формите на соработка со родителите се разновидни:  

 Разговори и средби (индивидуални, во мали групи - онлајн)  

 Информирање на родителите (усно и писмено со белешки, тетратки, 
информативни материјали и др.)  

 Учество во планирање на воспитно - образовната работа  

 Учество во реализацијата на одредени активности во одделението и во 
пошироката средина  

  Родителите даваат идејни планови за одредени активности во училиштето  

 Учествуваат во донесување одлуки и решенија во интерес на сите субјекти во 
училиштето  

 
 
 
21.2 Вклученост на родителите во процесот на учење и воннаставните 
активности 
Родителите ќе имаат можност да учествуваат во организирани обуки за користење 
образовни платформи; нивно учество во планирањата за учениците со ПОП, 
постојано ќе бидат информирани за наставниот процес преку континуирана 
соработка со Училишниот одбор, директорот на училиштето,наставниот кадар, 
стручната служба и учениците. Ќе се вклучат во давање поддршка на наставниците 
за работа со ученици со потешкотии во развојот, а особено за напредување на 
надарените ученици. Семејствата ќе даваат поддршка во прибирање дидактички 
материјали, помагала и слично и ќе се вклучат во професионалната ориентација на 
учениците. 
- Во активностите во училиштето  
За активностите во училиштето родителите  се информираат навремено праку 
изготвената веб страна на училиштето, преку соопштенија, брошури и флаери. 
Родителите се важен фактор за успешноста на спроведени активности и токму затоа 
и оваа година како приоритет на училиштето е унапредување на соработката со 
родителите родителите даваат иницијативи за поуспешна реализација на 
слободните ученички активности и другите воннаставни активности,натпревари, 
екскурзии, приредби, манифестации, промоции и др.Значајни се нивните активности 
поврзани со донации за уредување и опремување на училниците,набавка на 
дидактички материјали,хуманитарни активности и др. 
 
21.3 Едукација на родителите 
Соработката меѓу училиштето и родителите продолжува и преку организирање на 
едукативни работилници, разни предавања, трибини и советодавно – консултативни 
работилници со цел родителите да бидат во тек со иновациите в ообразованието и 
како би можеле полесно да се вклучат во образовниот процес на своте деца. 
На почетокот од учебната година родителите  добија брошури со информативен 
материјал за животот и работата на училиштето,брошури за проекти кои се 
реализираат во училиштето. 



 
 
22. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
 
Локална зедница 
 
Училиштето остварува комуникација со претставници од локалната заедница (усна, 
пишана, електронска) за разни видови на активности - учество на состаноци, 
стручни средби, трибини, манифестации, акции, промоции и слично. Во текот на 
наставната година се планираат посети и набљудувања на институции и бизнис 
секторот кои се од значење за реализација на наставните програми. 
1.Во соработка со хумани луге обезбедено е половен компјутер за ученик од 8/5 
2.Во соработка со дневниот портал Дума.мк направено е информирање на 
пошироката заедница на локално ниво за учество и реализација на проект важен за 
нашето училиште финансиран од Националната агенција за мобилност и образовни 
прашања Инклузија -визија каде сите разлики се еднакви 
3.Претставници од тимот на Еразмус+  гостуваа во 5ФМ радио  со цел запознавање 
со активностите за  проектот  
4.Соработка со сите основни и средни училишта , претставници од општината Велес 
, преставник од државниот просветен инсекторат на презентација во големата сала 
на х.Интернационал - промоција на проект Еразмус+  
 
 
-Институции од областа на културата  
 
Континуираната соработка со институциите од областа на културата ќе продолжи и 
оваа учебна година, бидејќи тие директно или индиректно се инволвирани во 
воспитно-образовниот процес на училиштето.  Учениците активно  учествуваа на 
сите објавени литературни и ликовни конкурси објавени во пошироката средина. Се 
одбележаа Детските рацинови средби. 
 
-Институции од областа на образованието  
 
Во текот на годината перманентно ќе се соработува со МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ,  
детски градинки, други основни и средни училишта, и др. Соработката  се реализира 
преку сите видови контакти, комуникација (пишана, електронска, усна). 
МЕДИУМСКА ПИСМЕНОСТ ВО ПРЕДМЕТОТ МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 

 
Македонскиот институт за медиуми, во рамки на своите програмски определби, ја 
унапредува соработката меѓу училиштата, медиумите и граѓанскиот сектор за 
промовирање и пренесување знаења за медиумската и информациската писменост. 
Оваа активност е дел од регионалниот проект „Медиуми за граѓаните – Граѓаните за 
медиумите“ што го спроведува конзорциум од граѓански организации од регионот со 
поддршка од Европската Унија. 
  
Во таа насока, истакнати новинари и уредници ќе одржат серија предавања за 
наставници, професори и ученици во 25 основни и средни училишта. Темите на 
предавањата  се однесуваат на слободата на медиумите и критичко разбирање на 
медиумските содржини, медиумското претставување на другите,  говорот на 



омраза, предрасудите и стеротипите што се присутни во медиумските 
содржини, а се дискутираше и околу предизвиците поврзани со медиумската и 
информациската писменост во образованието. 
Активностите во училиштата се надоврзуваат на серија активности кои 
Македонскиот институт за медиуми ги спроведуваше во текот на 2019 година, во 
соработка со Владата на Република С. Македонија, која истакна подготвеност за 
вклучување на медиумската писменост во образованието, како и со Бирото за развој 
на образованието. 
 
Оваа активност  им овозможија на учениците, наставниците и професорите од 25 
училишта да се запознаат поблиску со новинарската работа и професија, со 
процесот на продуцирање вести, како и со концептот на медиумската и 
информациската писменост. Притоа, надлежните институции  имаат можност да 
стекнат увид во заинтересираноста научениците, како и во размислувањата на 
професорите и наставниците во однос на начинот на вклучување на медиумската 
писменост во образованието. 
 
Успешно гостување на новинар/уредник Насер Селмани на онлајн-час со ученици од 
8-4 и 8-5 одделение од ООУ ,,Васил Главинов" Велес, под менторство на 
наставничката Гуновска Елена. 

Предавање за Медиумска писменост - активност на Македонскиот институт за 
медиуми, во рамките на регионалниот проект: Медиумите за граѓаните - граѓаните за 
медиумите. 

Учениците се истакнаа со своите програмски способности во визуелната писменост 
и проверка на информации. 

Посебна благодарност до програмскиот асистент Ивона Василова за стручната соработка. 

Вторник, 15 декември 2020 од 12:00ч. 

 

 

 

Невладини организации  

 
Изготвената програма за соработка со локалната зедница предвидува и соработка 
со невладиниот сектор и тоа: НВО„РОМАКТЕД “ ГА „Фокус“,Ресурсниот центар на 
родители на деца со посебни потреби; Здружение на лица со церебрална парализа; 



Ресурсен центар на слепи и слабовидни; „Здружение за здраво поколение“; 
РЦПЛИП-Порака; ИО „Димитар Влахов“, ЕД „Вила Зора“. Соработката со ЕД „Вила 
Зора” е во повеќе сегменти на ВОР и воннаставни активности.Формиран е огранок 
на ова друштво во кој членуваат четириесетина ученици од нашето училиште .  
 
-Спортски друштва  
Училиштето формира Училишен спортски клуб кој ќе соработува со сите 
новоформирани училишни спортски клубови. Покрај овие клубови нашиот УСК 
соработува и со боречкиот клуб ,,Пеливан” ,  ГОК,,Борец”, ГРК ,,Борец”,  КК ,,Борец “, 
ФК ,,Гемиџии”, ФК,,Борец” и др. спортски клубови. 
 
23.Следење на имплементација на Годишната програма за работа на 
основното училиште 
 
Во согласност со тековните активности на стручната служба при  ООУ Васил 

Главинов Велес, во првото полугодие во учебната 2020/2021 година во месец 

декември се реализирани посети на часеви со цел следење и вреднување на 

работата на воспитно образовниот кадар. Посетите беа реализирани од страна на 

стручните соработници, Евица Кимова педагог, М-р Асен Прличков психолог, Тања 

Индова и Сања Ѓорѓиевска специјални едукатори и рехабилитатори.  

Во овој период беа реализирани вкупно 6 посети од прво до трето одделение 

каде наставата се одвива со физичко присуство. При тоа беа посетени следните 

одделенски наставници: Далиборка Тосева, Маргарита Евтимова, М-р Катерина 

Стојкова, М-р Елена Костова,  Веселинка Димовска, Марија Трпковска и  Гордана 

Михајловска. При стручните посети за следење и вреднување на работата на 

воспитно –образовниот кадар од прво до трето одделение беше забележано дека 

наставата се одвива без никакви пречки, со физичко присуство со примена на сите 

препорачани мерки за заштита од Ковид -19, препорачани од МОН и Комисијата за 

заразни болести. Наставните содржини се совладуваа согласно скратената 

наставна програма за оваа учебна година. Планираните цели беа реализирани во 

целост.  

Исто така, беше реализирано следење на наставата на далечина во предметна 

настава и се реализираа 22 стручни посети. Во предметна настава со учење на 

далечина беа посетени следниве наставници: 

Ред. 
Бр. 

Наставник 
Име и презиме 

Наставен предмет одделение 

1. Оливера Стојановска Етика во религии VI 5 

2. Ангел Љутков ФЗО VI 2 

3. Весна Крлева Глушкова Англиски јазик VI 7 

4.  Петре Јордановски Математика VI 5 

5.  Нада Најдова Француски јазик VI 5 

6.  Елена Гуновска  Македонски јазик VI 7 

7.  Наталија Спасиќ Англиски јазик VIII 1 

8.  Василка Палитова  Македонски јазик VII 5 

9. Валентина Дечева Француски јазик IX 3 



10.  Снежана Мартинова Биологија IX 3 

11. Катерина Најдов Хемија IX 3 

12. Даниела Трендафилова Македонски јазик VII 6 

13. Каролина Попова Македонски јазик IX 3 

14. Милка Андонова Информатика VII6 

15. Билјана Тодороска Математика VII 6 

16. Весна Николова  ФЗО VIII 1 

17. Александра Крстовска  Англиски јазик V 6 

18.  Светлана Стојановска  Историја VIII 3 

19.  Валентина Мајсторска  Хемија VIII 4 

20.  Кети Тодорова  Математика VIII 4 

21. Ленче Петрушевска  Географија VI 1 

22.  Родне Петрушевска  Информатика VI 5 

 

При стручните посети за следење и вреднување на работата на воспитно –

образовниот кадар, беше забележано дека наставата се одвива без никакви пречки, 

наставниците редовно и навремено се вклучуваа на часевите, наставните содржини 

се совладуваа согласно скратената наставна програма за оваа учебна година. 

Планираните цели беа реализирани во целост. Наставниците со сите средства кои 

што им се достапни на платформата за учење на далечина (Microsoft teams) се 

обидуваа да ги активираат сите ученици подеднакво.  

Се констатираше дека учениците со ПОП работат според ИОП, изготвен од страна 

на соодветниот одделенски или предметен наставник. Наставниците ги стимулираа 

и мотивираа овие ученици да земат активно учество на часот согласно нивните 

способности и на дел од овие ученици им се доставуваа дополнителни печатени 

материјали.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



24. Евалвација на реализација на  годишна програма за работа на основното училиште 

одина 2020/2021 

 Временска рамка (месец)     Следење 

Активност 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 Носител Начин на 
спроведување 
(ресурси) 

инструмент 
и 

Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

 
x 

Евалуација 

на ГП 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење, 

интервју, 

анкета 

добро изработен и 

реализирана Г.П 

Директор и УО  

Евалуациј

а  на 

Квалитет 

на 

настава 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Посета на 

часеви,Ли

ста за 

следење, 

интервју, 

анкета 

Квалитетна 

реализација на 

настава 

Директор  

Евалуациј

а квалитет 

на 

оперативн

и 

планирањ

а 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Квалитетни 

планирања 

Директор  

Евалуација 
на 
Воннаставн
и 
активности 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Зголемен интерес 

кај ученици за 

учество во 

воннаставни 

активности 

Директор  

Педагошка 
евиденција 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Уредно водена 

педагошка 

евиденција 

Директор  

Евалуација 
на акциски 
планови  

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Листа за 

следење 

Извештаи 

Реализација на 

проектни 

активности со 

предвидена 

динамика 

Директор  



Постигнува

ња на 

учениците 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Извештаи 

од 

анализа 

на успех 

Повисоки 

постигнувања на 

учениците 

Директор  

Професион
ален развој 
на 
воспитно-
образовен 
кадар 

            Тим за 

следење 

Човечки 

ресурси 

Портфол

ио на 

наставни

ци 

Зајакнати 

компетенции 

Директор  

 

 



25. Заклучок 

 Полугодишниот извештај е изготвен од страна на сите структури во 
училиштето, со помош на извештаи од работата на стручните активи, раководната и 
управувачка служба,административно-техничката служба, стручни соработници, 
совет на родители, тимови и училишен парламент.Истиот е структуиран од страна 
на Комисијата за изработка Годишната програма за работа на основно училиште.  
Целта на нашето училиште е од година во година да ги подобруваме и 
модернизираме условите за работа и воспитно-образовната работа, со цел ученикот 
да усвои знаења,да ги развива способностите и вештините потребни за 
продолжување на школувањето и да ги продлабочи и прошири знаењата во 
функција на нивна практична примена, односно да се оспособи да го примени 
стекнатото знаење во разни области. Настојуваме континуирано да дава поддршка 
за јакнење на стручни компетенции на  наставниот кадар за квалитетно 
реализирање на планираните активности, да го унапредуваме квалитетот на 
наставата и постигањата на учениците и да го отвораме училиштето кон локалната 
средина и кон разни институтции и организации.                                                                                                                                                                                                                                              
 

Секако поради ситуацијата со Ковид 19 истата реализацијата на годишната 
програма претрпи промени и прилагодувања според условите за работа и насоки 
дадени од страна на основачот и ресорното министерство. 
Наставниците и учениците се соочија со одредени предизвици за подготовки за 
настава од далечина, како и имплементација и прилагодување на истата со цел да 
се овозможи постигнување на очекуваните резултати од страна на учениците 
согласно со наставните програми. Прилагодувањата беа во насока на начинот на 
реализација на часот: снимање анимации и видеа, насочување на учениците кон 
одредени едукативни софтвери, користење дигитални алатки за комуникација. На 
учениците им беше потребен поразновиден вид поддршка во виртуелната училница, 
отколку при редовната настава.  
Виртуелната околина е одлично место за учење и при оценување на наученото, 

акцентот е ставен врз квалитетната повратна реакција кон ученикот, за тоа како да 

си го подобри учењето. При реформирањето на наставата, учењето и оценување се 

фокусирани кон тоа - како успешно да се учи, односно: зошто е учењето корисно, 

зошто сакаме да учиме, како да решаваме проблеми, да размислуваме критички и 

да работиме во тим. Имено, учениците  да бидат свесни за одговорноста кон себеси 

и кон своето знаење. Одговорноста е и кај родителите, така што тие треба на 

учениците да им пружат постојана поддршка во процесот на развој на свесноста за 

одговорно и конструктивно однесување. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



30. Комисија за изработка на Полугодишен извештај за работа на 
основното училиште:: 

1. Сашко Чоков – директор 

2. Лидија Хаџиарсова – психолог 

3. Евица Кимова – педагог 

4. Далиборка Тосева – проф. во одделенска настава 

5. М-р Сања Гуџова - проф. во одделенска настава 

6. Тања Индова – специјален едукатор 

7. Милка Андонова – проф. по ТО и информатика 

8. Каролина Попова – проф. по Македонски јазик 

9.Претставник од училишен парламент  Андовска Теодора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

31.Користена литература 

Правилник за изготвување Годишна програма, ,Закон за основно образование,  

Развојна програма на училиштето,Статут на училиштето; 

Извештај од од реализација на Програма за работа на Училишен одбор; Програма 
за работа на Директорот; 
Извештај од реализација на Програма за работа на помошник Директорот, 
Извештај од реализација на Програма за работа на Совет на родители; 

Извештај од реализација на Програма за работа на Наставнички совет, Програма на 
Ученички парламент,  

Извештај од реализација на Програма на стручни активи, Етички кодекси (технички-
персонал, учениците во училиштето, наставниците и стручните соработници во 
училиштето, директор) ;Годишен извештај на училиштето од претходната учебна 
година;Извештаj од интегрална евалвација; 

Извештај од реализација на Програма за работа на стручните соработници; 

Просторни услови и опременост за работа во училиштето ,Наставните планови и 

програми на БРО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор                                                                                Претседател на Училишен Одбор 
 
 
-----------------------                                                                      ---------------------------------------------- 
Сашко Чоков 

                                                                                                                                                            

                                                                                                                  

мп 

 

 


